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Na železnici natáčela 
zahraniční produkce

Skauti představili veřejnosti novou 
Skautskou základnu Na Dědku

V rožmitálském společenském centru se 
konal v neděli 13. dubna tradiční Jarní 
koncert Rožmitálské Venkovanky. De-
chový orchestr opět potěšil své příznivce 
skvělou muzikou.                           (red)

Třemšínské listy
květen 2025

Uzávěrka červnového  
čísla bude v pondělí 

19. května

V sobotu 22. března se uskutečnilo slavnostní otevření nové Skautské základ-
ny Na Dědku. Akce, která zahrnovala také prohlídku s architektem, se zúčast-
nila řada vzácných hostů. Více o tom, jak Dědek povstal z popela, se dozvíte 
uvnitř Třemšínských listů.                        Foto: archiv rožmitálských skautů

Rožmitálský jarmark 
měl hojnou účast 

Ve Hvožďanech si lidé 
užívali Oslavu jara 

Týden před Velikonocemi, v sobotu 12. 
dubna se v areálu Podbrdského muzea 
v Rožmitále pod Třemšínem už tradič-
ně konal Velikonoční jarmark lidových 
řemesel. Účast byla hojná nejen díky 
slunečnému počasí. Po zimní pauze se 
znovu rozhořel oheň ve cvočkařském 
veřtatu a galerii s končící výstavou ne-
beských fotografií Jiřího Jirouška oživi-
la vystoupení dívek z tanečního oboru 
Martiny Suldovské ze Základní umělec-
ké školy Jakuba Jana Ryby. V den ko-
nání jarmarku přijel do Rožmitálu také 
velikonoční vlak, který do města dopra-
vil spoustu návštěvníků.                 (pm) 

V sobotu 12. dubna proběhla ve Hvož-
ďanech Oslava jara. Špejchar, Zíbův 
mlýn a celé jejich okolí znělo smíchem 
a radostí. Součástí odpoledne byly pro-
hlídky stálé expozice na špejcharu, den 
otevřených dveří na Zíbově mlýně, trh 
s autorskou tvorbou, výtvarné dílny, 
interaktivní workshopy a divadlo. Pod 
špejcharem hořel oheň, lidé mohli střílet 
z luku, vozit se na koních, hrát si nebo 
jen tak být. Oslava jara byla krásnou, 
nejen sousedskou slavností, kterou 
navštívilo několik stovek lidí. Už teď je 
víc než jasné, že ve Hvožďanech budou 
oslavovat jaro i příští rok.     Jana Hallo

Na železniční trati Rožmitál pod Třem-
šínem – Březnice se na začátku dubna 
usadili filmaři. Zahraniční produkce tu 
natáčela několik scén do připravované-
ho filmu. Rožmitálskou trať a její ma-
lebné okolí si vybrala ze sedmi vytipova-
ných tratí. Snímek pořídil fotograf Petr  
Beran.                        Ondřej Švandelík

Příznivci Venkovanky
přivítali jaro zvesela
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Školáci si připomněli Den vody

Jaro dorazilo i do Speciální 
základní školy v Rožmitále 
pod Třemšínem. Žáci se s 
nadšením pustili do veliko-
nočních výrobků, mezi nimiž 
nechyběly roztomilé košíčky 
plné barevných kuřátek, vají-
ček a dalších jarních motivů. 
Velkou radost dětem uděla-
la také výzdoba nástěnky. 
Proměnila se ve dvorek plný 
veselých kohoutů a slepiček, 
které si každý vytvořil pod-
le vlastní fantazie. Společné 
tvoření vneslo do třídy radost, 
barvy a slavnostní atmosfé- 
ru.   Mgr. Denisa Sedláčková

Děti prožily Noc s Andersenem

V rožmitálské knihovně se konala 28. března Noc s Anderse-
nem. Hlavním bodem programu byla hra na téma Harry Pot-
ter. Děti rozdělené do čtyř kouzelnických kolejí sbíraly body a 
soutěžily o pohár, který nakonec získala kolej Zmijozelu. Vy-
tvořily si také svoje kouzelnické hůlky, lektvary, kouzla, vy-
luštily několik šifer nebo si zalétaly na koštěti. Noci se účast-
nilo celkem 14 dětí.         Tereza Švecová a Hana Převrátilová

Děti ze druhé třídy mateřské školy a celé základní školy ve 
Věšíně si připomněly Den vody, který připadá na 22. břez-
na. Oslava probíhala formou společné vycházky, během níž 
všichni společně plnili úkoly s vodní tematikou. Každý účast-
ník byl na závěr soutěživého dopoledne odměněn pamětní 
plackou a náhrdelníkem nebo přívěskem s kapičkou z prys- 
kyřice.                                                            Jana Poláková

Trojlístek žáků 8. a 9. ročníku rožmitálské základní školy se 
17. března zúčastnil okresního kola Biologické olympiády 
v Příbrami v kategorii C (starší žáci). Na 15. místě se umís-
til Tomáš Horák z 9. A, 13. místo obsadila Eliška Skalíková 
z 8. B. Nejúspěšnější byla Johana Matějková z 8. A, která 
se umístila na úžasném 3. místě. Johanka porazila nejen 20 
žáků z devíti základních škol okresu Příbram, ale i čtyři stu-
denty dvou gymnázií v našem okrese. Mgr. František Matějka

Do speciální školy dorazilo jaro

V zalánské hasičárně se konala 
oslava k Mezinárodnímu dni žen

Osadní výbor Zalány uspořádal ve spolupráci se Sborem dob-
rovolných hasičů Zalány 22. března v zalánské hasičárně 
oslavu k Mezinárodnímu dni žen. Ženy dostaly občerstvení, 
květiny, blahopřání a při harmonice, na kterou skvěle hrál 
Jiří Zrno, se příjemně pobavily.                        František Žán

Ve středu 19. března se ve školní družině Speciální základ-
ní školy v Rožmitále p. Tř. uskutečnil karneval. Děti si při-
nesly nápadité masky. Nejdříve se uskutečnila promenáda a 
pak děti soutěžily v oblíbené židličkované, v hodu míčkem 
na klauna a také v tanci s balónkem. Vychovatelky také pro 
všechny zúčastněné připravily drobné občerstvení. Karneval 
vyvrcholil společným tancováním. Všem to moc slušelo a zá-
bavu si každý náležitě užil.           Speciální ZŠ Rožmitál p. Tř.

Žáci si užili karnevalové dovádění

Úspěch v Biologické olympiádě



spolupracuje s osvěd-
čeným stavebním do-
zorem. Ještě jednou 
prosím o trpělivost a 
určitý nadhled, pří-
padné problémy se bu-
deme snažit řešit. 

Problémy mohou na-
stat i v pohybu kolem 
zdravotního střediska, kde se vyměňuje 
povrch chodníků a prostor před středis-
kem. Vše je naplánováno tak, aby byl do 
střediska přístup maximálně zachován 
i pro osoby se sníženou pohyblivostí. 
I zde prosím o opatrnost a trpělivost. 
Odměnou by měl být hezký přístup do 
zdravotního střediska, opravované pedi-
atrie a stomatologického centra, kde by 
již během května měly probíhat práce 
na vybavení potřebnými technologiemi 
a nábytkem. V červnovém vydání listů 
bych měl vědět i datum slavnostního 
otevření této části zdravotního střediska, 
která by měla vyřešit tuto část zásadní 
péče o zdraví v našem městě. V jednání 
je i budoucí fungování dentální hygieny, 
pohotovosti a ortodoncie. Samozřejmos-
tí je funkční moderní laboratoř.

Zpoždění má výstavba slíbeného chod-
níku od kruhového objezdu ke hrázi Sa-
doňského rybníka. Vše visí na vydání 
stavebního povolení, které má ve své 
kompetenci příbramský stavební úřad. 
Věřím, že budeme i zde moci nejdéle do 
prázdnin výstavbu zahájit.

Dobrou zprávu mám pro všechny, kte-
ří využívají naši kompostárnu a mají v 
oblibě i námi vyrobený kompost. Kapa-
cita kompostárny je nedostatečná, kon-
cem roku 2022 vznikla myšlenka ji roz-
šířit, v roce 2023 se začalo projektovat, 
v červnu 2024 bylo vydáno stavební po-
volení a 4. dubna 2025 ministr podepsal 
podporu formou dotace. Uvidíme, jak se 
časově podaří rozšíření realizovat.

Vážení spoluobčané, květen je z mého 
pohledu snad nejkrásnější měsíc v roce, 
užijte si ho a nezapomeňte na kulturní a 
sportovní dění v našem městě, popřípa-
dě ke sportování využijte jarní počasí a 
krásné okolí.                 Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
nejdříve bych se chtěl omluvit všem, 

kdo čekají v poslední době na nové vy-
dání Třemšínských listů neúměrně 
dlouho. Bohužel, chyba opravdu není 
na naší straně, výtisky dodáváme České 
poště k roznášce stejně jako dříve, včas. 
Budeme se situaci snažit vyřešit.

V květnovém vydání bych se rád vrátil 
k některým investičním akcím v našem 
městě. Po Velikonocích byla zahájena 
výstavba kanalizace v Tyršově ulici od 
sokolovny dolů, zároveň zde město pro-
vádí rekonstrukci hlavního vodovodní-
ho řadu. Akce s sebou přinese dopravní 
komplikace zejména pro obyvatele této 
lokality a ty spoluobčany, kteří mají u 
sádek garáže. Všichni byli informováni 
o průběhu akce, která byla právě vzhle-
dem ke komplikacím v dopravě rozděle-
na do tří etap. Přesné rozdělení najdete 
na webových stránkách města na úřed-
ní desce. Pokud by někdo chtěl, není 
problém si nechat vše vytisknout v pa-
pírové podobě na podatelně města.

Rád bych uvedl některé důležité in-
formace k této stavbě: Podnět k vybu-
dování přišel od vás, některých občanů, 
které mimo jiné mrzelo a vadilo jim vy-
pouštění odpadní vody do potoka. Na něj 
jsem reagoval a po dvou letech příprav 
se staví. Město ze zákona hradí hlavní 
řad, přípojky si hradí občané a jsou je-
jich majetkem nehledě na to, zda jsou 
na pozemku města nebo soukromém. 
Z praktických a ekonomických důvodů 
jsme se rozhodli nechat vybudovat na 
veřejné části i vaše přípojky a zaplatit 
některé výdaje, například vyměřování, 
opravy komunikace. Navíc Rada města 
rozhodla z důvodu ochrany životního 
prostředí o finanční pobídce pro všech-
ny, kdo si nyní i v budoucnu budou no-
vou přípojku realizovat. Protože ve zmí-
něné lokalitě prochází pod komunikací 
i potok a část nemovitostí by byla velmi 
znevýhodněna finanční náročností bu-
dování přípojky, bylo toto zohledněno. 
Další podrobnosti a informace řešil a 
řeší vedoucí ČOV Marek Bímon. Město 
nenechává nic náhodě a jako investor 

Úřední hodiny notáře 
Mgr. Štěrby v květnu  

Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemší-
nem úřadovat ve dnech 7. a 21. května 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Informace o uzavření 
městského úřadu

Ve dnech 2. a 9. května bude z pro-
vozních důvodů uzavřen Městský 
úřad v Rožmitále pod Třemšínem. 
Děkujeme za pochopení.           (red)

Ze zdravotních a personálních důvodů 
dojde od 12. května ke změně otevírací 
doby Lékárny Rožmitál p. Tř. V pondě-
lí, ve středu a v pátek bude otevřeno od 
7:45 do 11:00 a od 13:00 do 16:00. V 
úterý a ve čtvrtek bude zavřeno. Děkuji 
za pochopení.     Mgr. Dagmar Tomková

Otevírací doba lékárny 
se v květnu změní

Rožmitálští čápi nám dosti pravidelně 
předkládají k řešení své rébusy. V po-
sledních létech je jich stále více. Ani 
letošní rok není výjimkou. Protože už 
víme, že čáp po příletu může za potravou 
odletět i na několik dní, předpokládám, 
že „náš“ čáp usedl na hnízdo 28. břez-
na brzy ráno. V ten den byla přízemní 

teplota - 5,2 °C. Ještě, že je komín se-
dmadvacet metrů vysoký. Snad měl čáp 
v hnízdě tepleji. Následovalo dost dnů, 
kdy na hnízdě byl a nebyl, a tak netrpě-
livost, zda se usadí, byla značná. Dne 5. 
dubna přilétla partnerka a stoupla na-
děje, že bude vše, jak má být. Další dny 
byla na hnízdě jen partnerka. Usuzuji 

tak proto, že často usedala do hnízda. 
Dne 15. dubna byli na hnízdě oba čápi. 
Společně upravovali hnízdo a jistě při-
pravují „pokojík“ pro budoucí čapí mlá-
dež. Konečně snad už začne čapí život 
na rožmitálském komíně tak, jak všich-
ni očekáváme. Věřím, že se čapí mládeže 
dočkáme.                 Miloslav Maroušek

Rožmitálští čápi nás překvapují, snad se dočkáme

Úhrada poplatků
Poplatek za obecní systém odpadové-
ho hospodářství musí být uhrazen do 
konce května, stejně jako poplatek za 
psy. Platbu lze provést na podatelně 
městského úřadu nebo převodem.
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Speciální základní škola

Projekt v centru Futurento
V úterý 8. dubna se 
skupina žáků se čtyř-
mi vyučujícími vydala 
do Prahy do zábavní-
ho centra Futurento, 
kde si žáci ve skupi-
nách zahráli akční 
týmovou hru. Čekaly 
nás tu logické i fyzic-
ké úkoly, při kterých 
jsme si vyzkoušeli 
týmovou spolupráci. 
Luštili jsme šifry, hle-
dali správná řešení, 
zdolávali jsme opičí 
dráhu, často překo-
návali i strach.  Děti 
dostaly speciální vestu, chytrý telefon a po krátké instruktáži 
se vrhly do boje. Celá hra fungovala na principu NFC techno-
logie, což znamená, že vše ovládaly pomocí chytrého telefonu. 
Otevíraly s ním dveře, sbíraly body a sledovaly čas. Ani tak 
nezáleželo, které družstvo získalo nakonec nejvíce bodů; hru 
si užili úplně všichni. Odměnou pro všechny pak také byl spo-
lečný oběd v nákupním centru.                Mgr. Miluše Piklová

Numbrella ve výuce matematiky 

Numbrella je zábavný a vi-
zuálně atraktivní nástroj, 
který oživuje výuku ma-
tematiky. Tento barevný 
poster s čísly pomáhá dě-
tem lépe pochopit základní 
matematické pojmy, jako je 
násobení, dělení a rozlišo-
vání sudých a lichých čísel. 
Numbrella také motivuje 
žáky k aktivnímu objevo-
vání matematiky prostřed-
nictvím herních aktivit, které podporují nejen kognitivní do-
vednosti, ale i týmovou spolupráci. Tento nástroj je skvělým 
způsobem, jak učinit matematiku zábavnou a efektivní pro  
všechny žáky.                                    Mgr. Denisa Sedláčková

Rožmitál získal Osvědčení o podílu 
na zlepšení životního prostředí

Díky obyvatelům se Město Rožmitál pod Třemšínem může za 
rok 2024 pochlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozaří-
zení předaného ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin 
o celkové hmotnosti 29,89 tuny. Každý obyvatel tak odevzdal 
průměrně 6,92 kg spotřebičů. Ušetřili jsme spotřebu elektři-
ny a snížili produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme 
ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou potřebné pro 
průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací ode-
vzdaných spotřebičů. Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, které na 
základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro 
sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky odpovědným obyvatelům došlo za rok 
2024 k úspoře produkce CO2 o 307,91 tun. Tipnete si, ko-
lik smrků pohltí stejné množství CO2? Sto devatenáct kusů! 
Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 17523,48 litrů ropy. 
Z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta 
například na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1, a to 656 
krát. Došlo také k úspoře 180390,21 kWh energie. To je asi 
stejné množství, jako kdybychom spustili cyklus myčky ná-
dobí 180391 krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do 
výroby 17245,77 kg železa. Takové množství recyklovaného 
železa je možné použít pro výrobu 707 ks nových praček, aniž 
by bylo nutné těžit železnou rudu. Recyklací vysbíraných spo-
třebičů se také podařilo získat 601,57 kg mědi, což stačí pro 
ražbu 106947 1€ mincí, nebo 732,25 kg hliníku, který by sta-
čil na výrobu 48817 plechovek o objemu 0,33 l.

Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale 
také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení 
nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. Ode-
vzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr nebo poslednímu prodej-
ci při zakoupení nového.                                                (red)

Požár v Rožmitále likvidovali 
hasiči do večerních hodin

V neděli 23. března v odpo-
ledních hodinách byl nahlá-
šen požár v ulici V Cizině v 
Rožmitále pod Třemšínem. 
Jednalo se o požár přístav-
ku, tedy hospodářské bu-
dovy s venkovní pergolou. 
Nic jiného zasaženo neby-
lo. Požár vznikl s největší 
pravděpodobností od zděné 
udírny při uzení. Oheň za-
sáhl i několik stromů na zahradě. Po nahlášení požáru na 
místo vyjela zásahová jednotka Sboru dobrovolných hasičů 
Rožmitál pod Třemšínem se dvěma cisternami, dále pak profe-
sionální jednotky z Dobříše a Příbrami společně s dobrovolný-
mi jednotkami obcí Bohutín, Březnice, Hvožďany, Chrást, Pří-
bram – Březové Hory, Starý Rožmitál, Volenice a Vševily. Pro 
zajištění dostatku hasební látky bylo zřízeno čerpací stanoviš-
tě na parkovišti u Podzámeckého rybníka. „Velké poděkování 
patří všem hasičům, kterým se podařilo uchránit mnoho ma-
jetku a rodinný dům. Hasební práce probíhaly do večerních 
hodin, a proto Město Rožmitál pod Třemšínem zajistilo pro 
hasiče i občerstvení, o které se postarala restaurace New Ro-
mance. Moc děkujeme,“ uvedl rožmitálský radní Aleš Halus-
ka. „Chceme poděkovat všem zasahujícím jednotkám hasičů, 
všem sousedům, známým a kamarádům za pomoc. Déle také 
Městu Rožmitál pod Třemšínem za zajištění kontejnerů a od-
vozu odpadu,“ uvedli členové rodiny Marešovy, jejíž majetek 
pohroma zasáhla.                                                            (ah) 

Festival Jakuba Jana Ryby 
přináší světový hudební objev                                         

V Rybově roce 2025 uvedeme  
novodobé koncertní provedení 
Rybova oratoria Soudný den!

Přinášíme posluchačům krásnou a přístupnou hudbu 
s Rybovým důrazem na srozumitelnost českého textu 

v duchovních dílech.

v pátek 16. května od 19:30 
v galerii Podbrdského muzea 
v Rožmitále pod Třemšínem

(celovečerní program, vhodné od školního věku)

Vstupné ve výši 200,- Kč a 130,- Kč zakoupíte 
v rožmitálském Podbrdském muzeu. 
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

15. 4. – 16. 5. Galerie Podbrdské-
ho muzea hostí výstavu prací žáků 
výtvarného oboru Základní umělecké 
školy Jakuba Jana Ryby, kde ná-
vštěvníci uvidí malby, grafiky, koláže, 
prostorové objekty i sochy. Otevřeno 
je od úterý do neděle vždy od 9:00 do 
12:00 a od 13:00 do 16:00. Vstupné je 
dobrovolné.
27. 4. – 31. 5. V prostorách Centra 
Rožmitál pod Třemšínem, poskytova-
tele sociálních služeb je zpřístupněna 
výstava Národního muzea s názvem 
Fenomén Masaryk, která přibližuje 
postavu Tomáše G. Masaryka nejen 
jako prvního československého prezi-
denta, ale i jako osobnost intelektuální, 
ovlivňující soudobé dění a zastánce 
morálních hodnot a pokrokových myš-
lenek platných dodnes v celosvětovém 
měřítku. Panelovou výstavu v koridoru 
může zhlédnout široká veřejnost.
1. 5. Rožmitálem projede také letos 
Spanilá jízda. Startuje v 11:00 od 
hřbitova v Rožmitále p. Tř. a ve 12:00 
ze Starého Rožmitálu. Trasa povede 
kolem autobusového nádraží, přes dra-
ha, domov důchodců, Normu, stadion 
a kolem školy. Ve 13:00 bude možná 
prohlídka techniky na náměstí. Pokra-
čovat se pak bude i po okolních obcích, 
například do Sedlice, Hoděmyšle, 
Nesvačil, Namnic, Oslí, Chrástu nebo 
Lisovic. Akci pořádají Klub vojenské a 
historické techniky Brdy a AMK Oslí.
1. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 v rámci oslav 100 
let od prvního promítání v Rožmitále 
zdarma animovaný rodinný film Bob a 
Bobek ve filmu: Na stopě mrkvojeda.
1. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 17:00 v rámci oslav 100 
let od prvního promítání v Rožmitále 
zdarma romantickou komedii Bridget 
Jonesová: Láskou šílená. Film je pří-
stupný od 12 let.
1. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 v rámci oslav 100 
let od prvního promítání v Rožmitále 
zdarma českou komedii V dobrém i 
zlém. Film je nevhodný do 15 let. 
1. 5. Od rožmitálského infocentra se 
bude mezi 11. a 13. hodinou vycházet 
individuálně na turistický pochod 
Dvořákova Vysoká. Trasa je dlou-
há zhruba 10 kilometrů. Na trase je 
připravena hra pro děti i dospělé a 
koncertní vystoupení. V cíli bude na 
účastníky čekat hudební překvapení i 
malé občerstvení. 
2. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 8:15 nové zpracování čes-
ké pohádky Zlatovláska. Promítání 

je určené pro Základní školu J. J. Ryby 
Rožmitál p. Tř. Vstupné je 80,- Kč.
2. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 10:30 dobrodružný česko-
slovenský film Tichá pošta. Promítání 
je určené pro Základní školu J. J. Ryby 
Rožmitál p. Tř. Vstupné je 80,- Kč.
8. 5. Rožmitál Vespolek zve na otevře-
ní výstavy Ve jménu svobody, které 
se uskuteční od 14:30 na rožmitálském 
zámku. Vstupné je dobrovolné. Výstava 
k 80 letům od konce 2. světové války 
mapuje události let 1939–1945 na 
Podbrdsku s důrazem na rožmitálský 
protinacistický odboj. Výstava bude 
na rožmitálském zámku instalována 
do 28. června a je možné ji navštívit v 
otevírací době zámku každou sobotu od 
10 do 17 hodin. Vstupné bude 50,- Kč. 
8. 5. Na rožmitálském zámku se budou 
konat od 17:00 Oslavy konce války 
se swingovou tančírnou. Vstupné na 
tančírnu bude 100,- Kč.
13. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 historický americký 
film Gladiátor II. Snímek je nevhodný 
do 15 let, vstupné je 120,- Kč. 
16. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 pro velký úspěch 
znovu českou komedii Vyšehrad 
Dvje. Legendární Lavi v ní dostane no-
vou šanci, tentokrát dokonce v podobě 
zahraničního angažmá. Film je nevhod-
ný do 15 let, vstupné je 150,- Kč. 
16. 5. Festival Jakuba Jana Ryby 
přináší světovou premiéru oratoria 
Jakuba Jana Ryby Soudný den. Kon-
cert se bude konat od 19:30 v galerii 
Podbrdského muzea. Vystoupí zpěváci 
Eliška Minářová, Anna Moriová, Ondřej 
Holub a Radek Martinec v doprovodu 
L´Armonia Terrena Ensemble s dirigen-
tem Zdeňkem Klaudou. Plné vstupné 
za 200,- Kč a zlevněné vstupné za 130,- 
Kč lze zakoupit v pokladně Podbrdské-
ho muzea. Rezervace míst je možná.
17. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 

promítne od 15:00 akční americký ro-
dinný film Minecraft Film. Vstupné 
je 130,- Kč. 
17. – 18. 5. Do města zavítají stánkaři 
a provozovatelé atrakcí v rámci svato-
janské pouti. 
18. 5. Všichni příznivci dechové hudby 
a mažoretek jsou srdečně zváni na 
Festival dechových orchestrů a ma-
žoretek – XXXVII. FEDOM. Pořádá ho 
Základní umělecká škola Jakuba Jana 
Ryby ve spolupráci s Městem Rožmi-
tál p. Tř. Bude se konat už tradičně v 
rámci pouti na rožmitálském náměstí.  
V 10:00 vystoupí Universální orchestr 
ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. s mažoretka-
mi, v 11:00 vystoupí Dechový orchestr 
Švihov, ve 13:00 se mohou posluchači 
těšit na Ladies and Gentlemen ze ZUŠ 
Antonína Dvořáka Příbram s mažo-
retkami, ve 14:00 vystoupí VDO ZUŠ 
Chválenická z Plzně a vyvrcholením 
festivalu bude v 15:00 vystoupení De-
chového orchestru mladých ZUŠ J. J. 
Ryby Rožmitál p. Tř. s mažoretkami. 

20. 5. V Podbrdském muzeu se usku-
teční vernisáž Výstavy absolventů 
výtvarného oboru ZUŠ J. J. Ryby. 
Vstupné je dobrovolné.

20. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 český dokument 
Zlatý plán. Otevírá téma finanční gra-
motnosti, které se v české společnosti 
často přehlíží. Vstupné je 140,- Kč. 
23. 5. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 český sportovní 
dokument Zlatá cesta, který zachy-
cuje zblízka vítězné tažení českých 
hokejistů na loňském mistrovství světa 
v Praze. Vstupné je 150,- Kč
31. 5. Město Rožmitál pod Třemšínem 
zve spolu s významnými rožmitálskými 
spolky a firmou EKO-KOM do spor-
tovně-rekreačního areálu v Rožmitále 
na oslavu Mezinárodního dne dětí 
nazvanou Společně pro děti. Akce 
potrvá od 14:00 do 18:00. Návštěvníci 
se mohou těšit na hry a soutěžní dis-
ciplíny, ukázky práce hasičů, pěnovou 
party, skákací hrad, aquazorbing, od-
měny a další. Hrát bude DJ Kobra.  

6. 6. V galerii Podbrdského muzea 
bude v rámci Muzejní noci zahájena v 
18:00 letní interaktivní výstava Čtení 
pod lavicí. 

Hvožďany
10. 5. Ve Hvožďanech bude v rámci 
Dne otevřených mlýnů zpřístupněn 
Zíbův mlýn, který je postupně rekon-
struován. Komentované prohlídky se 
budou konat od 14:00 do 17:00. Bližší 
informace podá případně Obec Hvožďa-
ny.                   Pokračování na straně 6

Na rožmitálském náměstí se bude ko-
nat v neděli 18. května od 10 hodin 
oblíbený Festival dechových orchest-
rů a mažoretek, který pořádá Základ-
ní umělecká škola Jakuba Jana Ryby 
ve spolupráci s Městem Rožmitál pod 
Třemšínem.        Foto: František Žán
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Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby

Společná výstava výtvarného oboru
Dne 15. dubna proběhla vernisáž výstavy výtvarného oboru. 
Vystavena jsou díla žáků Evy Peštové na téma Loutka a lout-
kové divadlo, dílčí projekt žáků Petry Peštové na téma Čas 
(pobočka Milín) a výběr prací žáků Jana Melichara (pobočka 
Bohutín). V galerii Podbrdského muzea můžete jejich malby, 
grafiky, koláže, prostorové objekty i sochy vidět do 16. května, 
posléze jejich práce nahradí díla letošních absolventů.

Festival dechových orchestrů
a mažoretek – XXXVII. FEDOM
Všechny příznivce dechové hudby a mažoretek srdečně 
zveme na neděli 18. května na náměstí v Rožmitále pod 
Třemšínem, kde se v rámci pouti odehraje již XXXVII. roč-
ník FEDOMu s následujícím programem:
10:00  Universální orchestr Základní umělecké školy 
           Jakuba Jana Ryby + mažoretky
11:00  Dechový orchestr Švihov
13:00  Ladies and Gentlemen ZUŠ 
           A. Dvořáka, Příbram + mažoretky
14:00  VDO ZUŠ Chválenická, Plzeň
15:00  DOM ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. + mažoretky

Úspěch v krajské soutěži ZUŠ
V letošním roce se opět rozběhla pěvecká soutěž vyhlášená 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Okresní kolo 
nabídlo výkony rozličné úrovně. Z naší rožmitálské ZUŠ se 
na pódiu představilo devět odvážných sólistů a jedno šikovné 
duo. Všichni soutěžící zaslouží obrovský respekt za odvahu 
vystoupit před publikem. Každý z nich si odnesl cennou zku-
šenost. Po napínavém rozhodování porota vybrala zástupce, 
kteří postoupili do krajského kola. Mezi nimi nechybělo pět 
našich sólistů a již zmíněné duo. V krajském kole v Benát-
kách nad Jizerou, které se konalo 18. – 20. 3., se pak žáci z 
Rožmitálu statečně postavili silné a velmi početné konkuren-
ci. Zazpívali nejlépe, jak uměli a odnesli si zasloužená oceně-
ní. Jáchym Částka, Michal Trecha, Ondřej Kohoutek, Amá-
lie Pavlásková a duo Barbora Částkova a Natálie Pejsarová 
(žáci Zuzany Špeciánové) si odnesli skvělá 2. místa. Šimon 
Pašek (žák Ivany Hoyerové) dokonce první místo. Pro všechny 
zúčastněné byla celá soutěž plná silných zážitků a rozhodně 
motivací do další práce. Přejeme jim, ať jim radost ze zpěvu 
nikdy nevyprchá!                                     Zuzana Špeciánová

Absolventi ZUŠ 2024/2025
V letošním školním roce máme tu čest dovést k absolvent-
ským výstupům 69 našich žáků, z nichž 36 je hudební-
ků, 15 výtvarníků, 12 tanečnic a šest dramaťáků. Přejeme 
všem našim absolventům úspěšné zvládnutí závěrečných 
výstupů a příjemné vzpomínky na roky strávené u nás v 
základní umělecké škole. Níže jsou termíny akcí, které se 
budou konat v Podbrdském muzeu (PM) a ve Společen-
ském centru (SC). Srdečně vás na ně zveme.
20. 5. od 17:00 – Absolventská vernisáž (PM)
21. 5. od 17:00 – I. Absolventský koncert (PM)
22. 5. od 17:00 – II. Absolventský koncert (PM)
26. 5. od 17:00 – III. Absolventský koncert (PM)
27. 5. od 17:00 – IV. Absolventský koncert (PM)
  9. 6. od 17:00 – Absolventské vystoupení tanečního 
                           a literárně-dramatického oboru (SC)
18. 6. od 17:00 – Závěrečné a absolventské vystoupení 
                           tanečního oboru (SC)

Nestihli jste přijímačky do ZUŠ?
Nestihli jste přijímačky do Základní umělecké školy Jaku-
ba Jana Ryby? Nevadí. Ještě nabízíme dodatečný termín do 
všech oborů 23. května v Rožmitále. Bližší informace a volná 
místa naleznete na našem webu www.zusjjrrozmitalptr.cz.

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
10. 5. Na louce u pohostinství Vagón 
začne ve 12:30 třetí ročník soutěže v 
požárním sportu O pohár velitele 10. 
okrsku Hvožďany. Zvána je široká 
veřejnost, občerstvení je zajištěno. 
18. 5. Ve Hvožďanech na návsi se 
bude konat od 12:00 bojová ukázka 
u příležitosti osmdesáti let od konce 2. 
světové války.
20. 5. V koncertním sále Špejcharu 
ve Hvožďanech začne v 19:00 kon-
cert flétnistky Päivi Kauffmann a 
kytaristy Tomáše Hoňka. Akce se 
uskuteční v rámci 56. ročníku Hudeb-
ního festivalu Antonína Dvořáka. Koná 
se pod záštitou starostky obce Markéty 
Balkové. Předprodej vstupenek probíhá 
v pokladně Obecního úřadu Hvožďany 
nebo na portálu Ticketportal.cz.
1. 6. Kulturní komise při obecním 
zastupitelstvu, Obec Hvožďany a SDH 

Hvožďany srdečně zvou všechny děti, 
ale i dospěláky na Dětský den. Začne 
ve 14:00 na prostranství u Vagónu. Na 
programu budou soutěže, děti se mo-
hou vyřádit na skákacím hradu a sa-
mozřejmě nebude chybět občerstvení. 

Vacíkov
24. 5. Na parketu na hřišti se uskuteč-
ní od 20:30 Májová taneční zábava. 
Hrát bude Joker. Na akci srdečně zve 
SDH Vacíkov.  

Volenice
4. 5. Sbor dobrovolných hasičů Vole-
nice zve všechny příznivce požárního 
sportu na finále soutěže v nejrychlejším 
náběru s názvem Jarní nalejvačka. 
Akce se koná od 11:00 ve Volenicích 
Na Hájku. Občerstvení je zajištěno po 
celou dobu soutěže. 

Pročevily
10. 5. Základní umělecká škola Jaku-
ba Jana Ryby Rožmitál pod Třemší-
nem a Obec Volenice zvou na Májový 
koncert, který se bude konat od 16:00 
v kostele sv. Barbory v Pročevilech.

Vševily
24. 5. Ve Vševilech se bude konat sou-
těž v požárním útoku XXVI. Florián 
aneb O pohár starosty obce Vševily. 
Začne u Pupu ve 13:00. Zváni jsou 
všichni občané i chalupáři. 

Věšín
1. 6. Na hřišti TJ Sparta Věšín se bude 
konat Den dětí. Začne ve 13:30, při-
praveny budou soutěže o ceny, skákací 
hrad, pěnová party s hasiči a mnoho 
dalšího.
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Iluminace pro královnu Johanku 
Podbrdské muzeum vyhlašuje i v letošním roce Tvoření pro 
královnu Johanku, tentokrát s tématem Knižní iluminace. 
Staňte se dvorním královským iluminátorem a potěšte krá-
lovnu Johanku svojí tvorbou. 

Je možné tvořit klasické knižní iluminace s inspirací v his-
torických rukopisech (např. Johančina modlitební kniha pro 
Jiřího z Poděbrad, která je k vidění v Podbrdském muzeu). 
Možné je také tvořit ozdobné iniciály, tedy ozdobná písme-
na na začátku kapitol a knih, malovat ilustrace k přečteným 
knihám či příběhům nebo napsat vlastní příběh a vytvořit k 
němu knižní iluminaci. Fantazii se meze nekladou, je možné 
téma zpracovat i jinak. Výtvarná technika je kresba, malba 
nebo kombinovaná technika, formát není nijak limitován. 

Práce je možné doručit do Podbrdského muzea do pátku 13. 
června 2025. Práci nezapomeňte opatřit jménem, příjmením 
a popřípadě i věkem autora. Výtvarné práce budou tradičně 
vystaveny ve stodole Podbrdského muzea během Slavnosti 
královny Johanky a k vidění budou pro návštěvníky Podbrd-
ského muzea i během celého léta. Těšíme se na spolupráci.

Slavnost královny Johanky se blíží
Dvaadvacátý ročník Slavnosti královny Johanky se v Rožmi-
tále pod Třemšínem uskuteční v sobotu 21. června 2025. Tě-
šit se můžete na tradiční bohatý celodenní program, králov-
ský průvod, siláckou soutěž Rožmitálský Bivoj, hry pro děti, 
jarmark, divadlo, hudbu a další. V rámci večerního programu 
vystoupí oblíbená Ginevra. Podrobný program přineseme v 
červnovém vydání Třemšínských listů.                            (pm)

Výstava Čtení pod lavici 
i velké dobrodružství v muzeu
V pátek 6. června vás Podbrdské muzeum srdečně zve na 
Muzejní noc ve „Stínadlech“. Od 18 hodin se můžete těšit na 
zahájení letní interaktivní výstavy Čtení pod lavici, která vás 
seznámí s časopisy pro děti a mládež od počátků jejich vzniku 
až po začátek 90. let 20. století. K vidění bude přes 150 titulů 
jako jsou například Junák, Mladý hlasatel, Vpřed, Sluníčko, 
Čtyřlístek a další. Součástí výstavy je také bohatý interaktivní 
program inspirovaný starými časopisy. 

Staňte se na chvíli členy populárního klubu Rychlých šípů 
a odhalte záhadu hlavolamu. Zjistěte, jak se žije kamarádům 
ze Čtyřlístku v Třeskoprskách a pomozte Fifince uvařit slav-
nostní oběd nebo si procvičte tělo jako Bobík. Vyzkoušejte, co 
obnáší práce v redakci časopisu a v naší tvořivé dílně vytvořte 
svůj vlastní časopis nebo navrhněte vlastní titulní stranu.

V 19 hodin se muzeum otevře pro skupinu odvážlivců, kte-
ří se nebojí vypravit se na tajuplnou výpravu do křivolakých 
Stínadelských uliček. Dobrodružná úniková hra Tajemství 
Jana Tleskače je inspirovaná příběhy Rychlých šípů od Ja-
roslava Foglara. Podaří se nám rozlousknout záhadu ztrace-
ného oběžníku? Co se objevilo za tajuplnou značku v galerii 
muzea? A kdo to byl vlastně Jan Tleskač?

Hra je určena pro děti ve věku 6–12 let. Přihlášky na dobro-
družnou hru posílejte do 3. června na mp@podbrdskemuze-
um.cz nebo se hlaste na telefonním čísle 311 249 267. 

Nechcete se zúčastnit únikové hry? Škoda - ale nevadí! V 
historickém jádru Rožmitála bude od 6. června pro veřejnost 
k dispozici pátračka za vontskými symboly. Odměna za vy-
řešení záhady vás nemine na pokladně Podbrdského muzea. 
Pro více informací sledujte webové stránky www.podbrdske-
muzeum.cz a sociální sítě muzea.                                   (pm)

V Podbrdském muzeu se děti z mateřských i základních škol 
v předvelikonočním čase dozvěděly zajímavosti o masopustu, 
postní době i Velikonocích.                                             (pm)

Lev by oslavil šest set let
Kdo by neznal pana Lva z Rožmi-
tála! Tuto proslulou rožmitálskou 
i blatenskou osobnost si letos 
připomínáme u příležitosti šesti-
stého výročí jeho narození. Bratr 
své ještě slavnější sestry Johanky 
se narodil pravděpodobně kolem 
roku 1425 do významného rodu 
pánů z Rožmitála. Byl to údajně 
on, kdo sestře domluvil sňatek 
s ovdovělým správcem Českého 
království Jiřím z Poděbrad a poz-
ději, po jeho zvolení českým králem, se tak stal královským 
švagrem. Tento šlechtic a diplomat se proslavil svou cestou po 
Evropě, známou jako Cesta z Čech až na konec světa. Měla za 
cíl podpořit snahu Jiřího z Poděbrad o vytvoření mírové unie 
křesťanských států. V mnohém lze tuto myšlenku považo-
vat za určitou předzvěst dnešní Evropské unie. Diplomatická 
mise byla pojata velmi reprezentativně. Členové výpravy nosili 
krásné brnění, účastnili se rytířských turnajů a slavností, aby 
udělali dojem na evropské panovnické dvory. Výprava trvala o 
něco déle než dva roky a účastníci při ní urazili přes 7000 ki-
lometrů. Ačkoliv nedosáhla svého hlavního cíle, i tak vyvolala 
velký ohlas a přispěla k lepšímu vnímání Čechů v zahraničí, 
zvlášť po období husitských válek.

Příznivci rožmitálské historie a rodu pánů z Rožmitála se 
mohou v sobotu 21. června opět setkat s královnou Johankou 
a společně s brdskými lesními duchy oslavit slavnost sluno-
vratu.                                                                              (pm)

Pedagogové z rožmitálské základní
umělecké školy zavítali do muzea

Prvního dubna zavítali do Podbrd-
ského muzea pedagogové ze Základní 
umělecké školy Jakuba Jana Ryby, 
aby si osvěžili znalosti o nejznáměj-
ším rožmitálském učiteli a skladateli 
Jakubu Janu Rybovi. Znalkyně Rybo-
va života a díla Ivana Hoyerová mimo 
jiné připomněla také nový symbol to-
hoto významného hudebníka a peda-
goga – siluetu.                            (pm)

Předvelikonoční čas v muzeu
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Vzpomínky Poděkování
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Knihovna Voltuš
bude otevřena

5. května a 2. června 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Tichou vzpomínku chceme 
Ti dát, aby každý vzpomněl, 
kdo Tě měl rád. Dne 15. 
května 2025 uplyne sedm 
let, kdy nás opustil pan 
František Balek z Hvož-

ďan. S láskou vzpomínají manželka 
Alžběta, dcery Eva, Věra a Hana s rodi-
nami, vnoučata, pravnoučata a ostatní 
příbuzní.

V dubnu jsme si připomně-
li nedožité 80. narozeniny 
paní Marcely Haluskové 
rozené Shrbené, učitelky 
a ředitelky Mateřské školy 
v Rožmitále pod Třemší-

nem. Práci a výchově dětí se věnovala 
celý svůj život. S láskou pečovala i o své 
dva syny. Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo 
jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku 
spolu s námi. S láskou vzpomínají sy-
nové Vladimír a Aleš spolu se sestrami 
Helenkou a Mirunkou s rodinami.

Dne 21. května 2025 uply-
nou tři smutné roky od chví-
le, kdy nás navždy opustil 
pan Miroslav Drechsler z 
Rožmitálu pod Třemšínem. 
Moc jsme Tě milovali, nikdy 

nezapomeneme. S láskou vzpomínají a 
za tichou vzpomínku děkují manželka 
Lenka, dcery Zita a Lucie a synové Aleš 
a Tomáš s rodinami.

Večer, když slunce zemi 
opustilo, Tvé srdce se za-
stavilo a nám velikou bolest 
zanechalo. Dne 4. května 
2025 uplynou už tři roky od 
chvíle, co nás navždy opus-

til pan Richard Holeček z Nepomuku. 
S láskou stále vzpomínají maminka, 
děti Adam a Adélka a ostatní příbuzní.

Dne 6. května uplynou dva 
smutné roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš mi-
lovaný manžel, tatínek a dě-
deček, pan Milan Kottner z 
Rožmitálu pod Třemšínem. 

Neplačte, že jsem odešel, ten klid a mír 
mi přejte, jen v srdcích velikou vzpomín-
ku vždy zachovejte. S láskou vzpomínají 
manželka Jiřina, syn Milan s rodinou a 
dcera Lenka s rodinou.

Není bolestné zemřít, vždyť 
všem je to určeno. Je však 
bolestné zemřít mladá před 
zraky svých rodičů a dětí. 
Moc to bolí a nikdy nepře-
bolí. Dne 8. května 2025 

uplynou tři roky, kdy nás po dlouhé a 
těžké nemoci opustila naše milovaná 
maminka a dcera Martina Klocková 
rozená Baťková z Vacíkova. S láskou a 
bolestí stále vzpomínají děti Anička a 
Kubík a zarmoucení mamka a taťka.

Kytičku na hrob 
pokládáme, s 
láskou na vás 
vzpomínáme. 
Dne 25. dubna 
2025 uplynulo 

19 let od chvíle, kdy nás navždy opusti-
la paní Růžena Linhartová a 3. května 
2025 uplyne 23 let od chvíle, kdy nás 
opustil pan Ladislav Linhart, oba ze 
Starého Rožmitálu. Za tichou vzpomín-
ku děkují syn Ladislav a dcera Jana s 
rodinou.

Není bolestné zemřít, vždyť 
všem je to určeno. Je však 
bolestné zemřít mladý. 
Moc to bolí a nikdy nepře-
bolí. Dne 9. května 2025 
uplynou dva roky, kdy nás 

navždy opustil náš drahý, pan Milan 
Škola. Za Tvoji lásku děkují a s láskou 
a bolestí vzpomínají manželka, rodiče, 
bratr, strýc a ostatní příbuzní. 

Děkujeme Ti, milá a drahá 
maminko, čím jsi pro nás 
v životě byla, za každý den, 
jenž jsi pro nás žila, za lás-
ku, kterou jste nám s ta-
tínkem dali, s radostí jsme 

ji přijímali. Dne 4. května 2025 to bu-
dou dva smutné roky, kdy nás navždy 
opustila milovaná maminka, manžel-
ka, babička a prababička, paní Jiřina 
Loučková ze Strýčkov. Nikdy na Tebe 
nezapomeneme a stále budeš žít v na-
šich srdcích. S úctou a láskou vzpomíná 
dcera a syn s rodinami. Kdo jste ji znali 
a měli rádi, zavzpomínejte s námi.

Děkuji za sponzoring a podporu při po-
řádání Pyžamového plesu v Rožmitále 
pod Třemšínem těmto lidem a subjek-
tům: Město Rožmitál p. Tř., Zeman Ma-
so-uzeniny, Marek Trefný, Kačenčiny 
dobroty, FREE WAY, Tomáš Drechsler 
- restaurace Koupaliště Rožmitál p. Tř., 
Restaurace New Romance Rožmitál p.  
Tř.        Bohumil Tomek, pořadatel plesu

Ve jménu svobody
Rožmitál Vespolek zve na

výstavu k 80 letům od konce 
2. světové války na Rožmitálsku 

s doprovodným programem

8. 5. – 28. 6. 2025
Zámek Rožmitál pod Třemšínem

Výstava k 80 letům od konce
 2. světové války mapující události 

let 1939–1945 na Podbrdsku 
s důrazem na rožmitálský 

protinacistický odboj. Nově nalezené 
souvislosti i další unikátní materiály.

8. května 2025 
Oslavy konce války, 

vernisáž výstavy
14:30 Slavnostní vernisáž
- otevření výstavy, Třemšínská 
kvítka, vstupné dobrovolné
17:00 Swingová tančírna s For 
Evergreens a DJ Starostou, dobové 
oblečení vítáno, vstupné 100,- Kč. 

Prohlídka výstavy
Výstavu je možné navštívit při 
otevření zámku každou sobotu 

od 10 do 17 hodin, vstupné 50,- Kč.

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo

 

318 665 339

Město Rožmitál pod Třemšínem
zve do sportovně-rekreačního 

areálu v Rožmitále p. Tř. na oslavu 
Mezinárodního dne dětí

SPOLEČNĚ 
PRO DĚTI

31. května 2025 
od 14 do 18 hodin

Těšit se můžete na hry a soutěžní 
disciplíny, ukázku práce hasičů, 

pěnovou párty, skákací hrad, 
aquazorbing, odměny a další 
zážitky. Hrát bude DJ Kobra.

Akci pořádá město společně 
s významnými rožmitálskými spolky 

a firmou EKO-KOM.
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V sobotu 22. března se uskutečnilo 
slavnostní otevření nové Skautské 
základny Na Dědku. Akce, která zahr-
novala také prohlídku s architektem, 
se zúčastnila řada vzácných hostů. 

Sbohem, hájovno Na Dědku
Takto jsem si to představoval před těmi 
šesti lety. Doufal jsem sice, že to bude 
dřív, ale netušil jsem, že bude nová zá-
kladna tak krásná. Děkuji ti, stará há-
jovno, děkuji bratře Jacku, pane sta-
rosto Miroslave Hásku, Vašku Pejsare, 
Zdeňku Škaloude a všichni ve vedení, 
kteří jste se zasloužili, že skauti v 90. 
letech tuto hájovnu dostali. Děkuji ti, 
hájovno, že jsi pomáhala při odboji bě-
hem 2. světové války a že jsi 25 let byla 
úžasným zázemím pro kluky a holky z 
Rožmitálu i ze širokého okolí. Pro tisíce 
dětí jsi byla zázemím, aby mohly zažít 
své jedinečné dobrodružství. Nikdy ne-
zapomenu, jak jsi nešla vytopit nebo jak 
jsme každý rok museli ořezávat pilou 
dřevěné okenice do venkovní kuchyně, 
které se na konci léta nevešly zpět. Kaž-
dý z nás měl svůj zvláštní vztah k tomu-
to místu - jedinečné zážitky, dobrodruž-
ství, která se nezapomenou.

Požár a komplikace
Červenec roku 2019 byl pro nás šok. 
Každý, kdo zažil požár, tak ví, kde v tu 
chvíli byl, když se dozvěděl, že hájovna 
Na Dědku hoří. Naštěstí se tehdy niko-
mu nic nestalo. Děkuji moc všem, co se 
vrhli do likvidace spáleniště. Sbírali jsme 
finanční zdroje a řešili pojistku. Energie 
a pomocníků bylo dost. Tehdy jsme blá-
hově mysleli, že do dvou let máme záze-
mí zpět. Přišel covid a extrémní inflace 
stavebních nákladů a najednou už nám 
peníze nestačily. Zjistili jsme, že potře-
bujeme zřídit věcné břemeno na příjezd 
a najednou se to zaseklo. Epidemie, pak 
válka a inflace sžírala naše těžce vydě-
lané úspory. 

Strážný anděl
Když řešíte takto velký projekt, který 
se týká více lidí, buďte připraveni na 
to, že se setkáte s lidmi, co vám bu-
dou říkat, že to nejde a že je to špat-
ně. Co je však zajímavější, je to, že se 
setkáte i s nečekanou pomocí. Tou byl 
pro nás strážný anděl Ivo Brzobohatý, 
přezdívkou Ještěr, ze Skautské nadace 
Jaroslava Foglara. Hned první den po 
požáru mi volal a radil, co je potřeba 
udělat nejrychleji: “Okamžitě založ on-
line dárcovskou sbírku, protože založit 
tu veřejnou trvá dlouhé týdny.” A díky 
tomu jsme mohli vybrat téměř jeden mi-
lion korun od drobných dárců. Podru-
hé se tento strážný anděl zjevil, když se 

Dědek povstal z popela aneb slavnostní 
otevření nové Skautské základny Na Dědku 

objevila dotace od MŠMT. Po konzulta-
ci s úřednicí, která mi řekla, že obnova 
hájovny nespadá do parametrů dotace, 
jsem smutnou zprávu volal Ještěrovi. 
Nastalo krátké ticho a pak pevně řekl: 
„Podej to.“ (žádost o dotaci). O pár mě-
síců později mi volá někdo z pevné lin-
ky. Ani nevíte, jak se mi rozbušilo srdce, 
když mi paní úřednice do telefonu řekla, 
že jsme dotaci dostali. Drželi jsme to v 
tajnosti s Lukášem (architektem nové 
základny) až do Vánoc roku 2022, kdy 
jsme úžasnou novinku sdělili ostatním 
skautům, kteří tři roky po troškách ne-
únavně hromadili úspory na obnovu. A 
najednou už to všechno jelo. Máme věc-
né břemeno, podařilo se dostat stavební 
povolení, vypsat veřejné výběrové řízení 
a můžeme stavět. 

Poděkování 
A možná i vy právě teď řešíte nějaký těž-
ký projekt a říkáte si: až to bude hotové, 
to bude skvělé. Když se ale soustředí-
me na cíl, zapomínáme na cestu. Ten 
krkolomný proces bývá často mnohem 
důležitější. Pokusme se užívat si i ty těž-
ké chvíle, protože, díky nim získáváme 
cenné zkušenosti. 

Děkuji moc všem, bez kterých by ne-
šlo novou základnu Na Dědku postavit. 
Děkuji MŠMT, Lukášovi Pejsarovi a celé 
firmě 3AE za jejich vstřícný přístup, 
Fandovi Henklovi za vedení stavby, pro-
jektantovi Liboru Švehlovi, Tomášovi 
Enenkelovi za technický dozor, Zdeň-
ku Šebkovi a Mírovi Punčochářovi za 
pomoc při stavbě, Městu Rožmitál pod 
Třemšínem za finanční pomoc, Skaut-
ské nadaci Jaroslava Foglara za neu-
stálou podporu a finanční pomoc, ale 
i všem drobným dárcům, protože oni 
společně dali dohromady velkou část-
ku. Děkuji ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále, 
Podbrdskému muzeu, MAS Podbrdsko 
a všem skautům, kteří přiložili ruku k 
dílu. V neposlední řadě za všechny muž-
ské stavitele děkuji našim manželkám, 
že nám dovolily se na úkor času s rodi-
nami věnovat obnově Dědka. Věřte, že 
i malá pomoc nám všem vždy udělala 
velkou radost.

Nové základně Na Dědku přeji, aby to 
bylo místo plné smíchu, zpěvu a dobro-
družství s kamarády a aby nabíjelo ener-
gií všechny, kteří se snaží zanechat svět  
lepší.                   za skauty z Rožmitálu
                         Vítězslav Doležal - Tesák
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqJarní stezka – 2. – 30. 5. odpoledne 
v otevírací době knihovny - Máme pro 
vás připravenou šifrovací hru, zaměře-
nou na jarní období. Za správné vyluš-
tění tajenky získáte malou odměnu. 
qqOtázky a odpovědi – 5. a 14. 5. od-
poledne - Přijďte si procvičit mozkové 
závity a otestovat si rozsah svých vě-
domostí. Dozvíte se spoustu nových in-
formací a zajímavostí například na tyto 
otázky: Z čeho se dělal papyrus? Jak se 
jmenuje největší egyptská pyramida? 
Mají hadi nohy? Mají ptáci zuby?  
qqOdpolední čtení – 19. 5. - Odpoled-
ne je připravené pro děti, které rády po-
slouchají pohádky. Knihu, kterou si bu-
deme číst, si můžete vybrat podle svých 
oblíbených pohádkových hrdinů.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 

soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 31. 5. 

Výstavy
qqCelý květen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Květnová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
si zajímavé knihy osobností, které mají 
v květnu výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Akce pro školy
qqKouzelná třída – pro MŠ Rožmitál
qqPutování přírodou – pro MŠ Rožmitál 
qqPovolání – pro MŠ Věšín
qqPasování prvňáčků na čtenáře – 
    pro ŽŠ Rožmitál

Květnové akce v dětském oddělení Novinky v knihovně
Dospělé oddělení

Scarlett Wilková: Vekslačka
Eva Urbaníková: Všechno nebo nic

Dětské oddělení
Petr Stančík: Tři malostranští 

kostlivci 
Alena Mornštajnová: Vánoce 

v Šípkové ulici 

Výstavy
qqBudou probíhat výstavy na téma 
Květnové významné dny, Květnová 
osobnost, Květnové výročí, Detektivky, 
Doporučujeme nebo Podle skutečných 
událostí.

Soutěž se Čtenářskou výzvou
qqZapojte se do čtenářské výzvy, kterou 
pořádá portál databezeknih.cz. Vyzved-
něte si v knihovně „hrací kartu“ a pře-
čtěte 20 knih podle předem určených 
témat. Nezapomeňte je do karty zapi-

sovat. Můžete objevit nové autory, nebo 
žánry. Až budete mít splněno, přineste 
hrací kartu zpět do dospělého oddělení. 
Na konci roku vylosujeme jednoho čte-
náře, který bude za svoji píli odměněn.

Pokračující akce
qqStále si můžete odnášet křížovky, kte-
ré pro vás připravujeme z vyřazených 
časopisů. Nadále můžete vyplňovat i an-
kety, která kniha se vám líbí, na kterou 
nikdy nezapomenete nebo která by ne-
měla chybět v našem knihovním fondu.

Květnové akce v dospělém oddělení

Pochod Dvořákova 
Vysoká startuje i u nás
Ve čtvrtek 1. května se koná turistický 
pochod Dvořákova Vysoká a jedna z tras 
má opět start od rožmitálského Infocen-
tra. Na pochod k památníku Antonína 
Dvořáka zvou Knihovna Jana Drdy Pří-
bram, Památník Antonína Dvořáka ve 
Vysoké, Římskokatolická farnost Bohu-
tín a Infocentrum Rožmitál pod Třem-
šínem. Od rožmitálského infocentra se 
bude individuálně vycházet mezi 11. a 
13. hodinou. Trasa je dlouhá zhruba 12 
km. Startovné je 50 Kč.

Na trase je připravena hra pro děti i 
dospělé, hudební vystoupení v bohu-
tínském kostele a v KD Strýčkovy, vy-
hlídková věž Rudolfka, komentovaná 
prohlídka vily Rusalka i fotosoutěž. V 
cíli čeká na účastníky hudební vystou-
pení, možnost občerstvení i historický 
autobus ve směru na Bohutín a Pří-
bram. Trasa vede ponejvíce poli a lesy, 
blátu se sice vyhýbá, ale dobré boty se  
hodí.                             Ing. Petr Jarosil

Soutěž na facebooku 
má svoji vítězku 

Knihovna v březnu zveřejnila na svém 
facebookovém profilu dvě soutěžní otáz-
ky. Na obě správně odpověděla Jana 
Štěpánová, která si za každou správnou 
odpověď odnesla jednu knihu. Gratulu-
jeme k výhře a děkujeme za účast! Sou-
těž se uskuteční opět příští rok v březnu 
– měsíci čtenářů. Tak pak neváhejte a 
zapojte se také!

Žluté kytičky budou v infocentru 
k dostání opět celých pět dnů

Celostátní akce Český den proti rako-
vině se letos koná ve středu 14. květ-
na a kytičky můžete opět koupit také 
v rožmitálském Infu! Sbírka Ligy proti 
rakovině pomáhá v boji proti této nemo-
ci, podporuje prevenci i výzkum. Koupí 
kytičky můžete jednoduše přispět i vy. 
S kytičkou dostanete také letáček s in-

formacemi. V rožmitálském infocentru 
můžete kytičky zakoupit od středy 14. 
května až do neděle 18. května. 

Přispět mohou zájemci i pomocí dár-
covských SMS ve tvaru DMS KVET 30 
(nebo 60 nebo 90 nebo 190) na číslo 87 
777 nebo QR platbou. Všem dárcům dě-
kujeme!                         Ing. Petr Jarosil

Rožmitál si v 
květnu připo-
míná sté výročí 
kina. Tehdy byl 
v sokolovně zří-
zen z popudu a 
přičiněním rož-
mitálského ro-
dáka Ing. Karla 
Růžičky sokolský biograf a první pro-
mítání se uskutečnilo 1. května 1925. 

1925–2025

100 let

K
in

o Rožmitál pod Tř
em

ší
n

em

Kino v Rožmitále promítá už sto let, pro diváky připravilo dva dárky
Rozhodli jsme se oslavit toto výročí pro-
mítáním zdarma a odměnou pro diváky 
za jejich věrnost. 

Na 1. května 2025, tedy přesně na vý-
ročí, jsme zařadili bezplatné promítání. 
V 15:00 uvedeme animovaný film Bob a 
Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda, od 
17:00 promítne rožmitálské kino kome-
dii Bridget Jonesová: Láskou šílená a ve 
20:00 se mohou diváci těšit na českou 
komedii V dobrém i zlém.

Ke stému výročí promítání v Rožmitá-
le připravilo rožmitálské kino pro diváky 
také dárek v podobě věrnostní kartičky. 
Každý zájemce si ji může vyzvednout v 
květnu v Městském kulturním středisku 
Rožmitál pod Třemšínem nebo v poklad-
ně kina při nákupu vstupenky. Jsou na 
ní tři políčka. Při uhrazení vstupného na 
dva filmy dostane divák třetí vstupenku 
do kina zdarma. Tato akce platí do kon-
ce roku 2025.           Mgr. František Žán
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Akce plánované na květen
q.2. května – cyklo výlet třemšínskými hvozdy do Hvožďan 
    a zpět (cyklisti 7. a 8. ročníku)
q.2. května – filmové představení „Zlatovláska“ pro 1. 
    stupeň, „Tichá pošta“ pro 2. stupeň
q.5. – 6. května – Mnichov (7. ročník)
q.6. – 7. května – atletická všestrannost
q.9. května – volný den
q.12. května – obhajoba titulu Ekoškola
q.13. – 14. května – exkurze „Císařská Vídeň“ (8. ročník)
q.14. května – Český den proti rakovině (Květinový den)
q.16. a 19. května – fotografování tříd (1. a 2. stupeň)
q.16. května – Den časové schránky (akce ŽP)
q.21. května – regionální konference žákovských 
    parlamentů v Rožmitále p. Tř. (ŽP Rybičky)
q.27. května – divadelní představení „Bajaja“ na zámku 
    v Březnici (2. a 3. ročník), „Karel IV.“ (4. a 5. ročník) 
q.27. – 28. května – Rakousko (9. ročník)
q.30. května – CinEd filmový projekt (vybraní 
    žáci 8. a 9. ročník)
q.30. května – Pasování prvňáčků na čtenáře 
    v Podbrdském muzeu (15.00, 16.00)

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

V posledním březnovém a prvním dubnovém týdnu absolvo-
vali všichni druháčci z rožmitálské základní školy intenzivní 
pětidenní plavecký kurz v Sušici. V krásném a dobře vybave-
ném městském bazénu s příjemně teplou vodou i vzduchem 
plavali všichni (rozděleni do týmů podle vodních zvířat) s chu-
tí dvakrát denně. Udělali citelné pokroky, ať už začínali na ja-
kékoli úrovni. Díky trpělivosti a laskavému přístupu instruk-
torů vznikl či se posílil zdravý pozitivní vztah k vodě, děti se 
naučily základy všech plaveckých stylů, zahrály si spoustu 
her ve vodě i na suchu a na konci každé lekce si užily volnou 
zábavu na tobogánu či ve vířivce. Odpoledne děti trávily hrami 
či procházkami. Každý večer měly připravený odpočinkový či 
naučný program – kino, výtvarné dílničky, diskotéku, soutěže 
či besedu o bezpečnosti a první pomoci ve vodě. Byl to moc 
příjemný aktivní týden, žáčci se posílili v mnoha ohledech - 
pro některé z nich to byl první týden strávený bez rodiny. 
Všichni to zvládli na jedničku!                         učitelky 2. tříd

Z druháků se na týden stali žraloci, 
delfíni, chobotnice a piráti

Návštěva Židovského muzea v Praze
V dubnu jsme se vypravili 
do Židovského muzea v Pra-
ze, kde jsme se badatelsky 
věnovali tématům týkají-
cím se běhu života, židov-
ské domácnosti, šabatu, 
pesachu a židovské svatby. 
Po bádání nás paní lektorka 
zavedla do Staronové a Mai-
selovy synagogy, do kterých 
kluci vstoupili s tradiční ži-
dovskou pokrývkou hlavy, 
jarmulkou. Při procházce ži-
dovským hřbitovem si větši-
na z nás položila na náhro-
bek rabiho Löwa kamínek s 
nehmotným přáním. Říká se, že vše, co je spojené se smrtí, by 
si člověk neměl odnášet do svého živého světa a mělo by zů-
stat na hřbitově, a proto jsme si všichni dle židovské tradice 
3x umyli každou ruku.                     žáci a žákyně 6. ročníku

Setkání v rámci Rybova roku
Velmi zajímavá a 
poutavá byla ná-
vštěva Podbrdské-
ho muzea, kde nás 
Mgr. Ivana Hoyero-
vá seznámila se ži-
votem a dílem Ja-
kuba Jana Ryby. 
V muzeu se od 
začátku školního 
roku Mgr. Hoyero-
vá setkala se všemi 
žáky naší školy v 
rámci Rybova roku 
2025, v němž si připomínáme 260. výročí narození a 210. vý-
ročí úmrtí hudebního skladatele a učitele. Na jaře a na pod-
zim budou setkání s J. J. Rybou a Mgr. Ivanou Hoyerovou 
pokračovat, ale tentokrát v kostele Povýšení sv. Kříže. Všichni 
se moc s velkými díky těšíme.           žáci a žákyně 6. ročníku



Halové závody v rybolovné technice
V březnu se členo-
vé rožmitálského 
rybářského krouž-
ku zúčastnili ha-
lových závodů v 
rybolovné techni-
ce v Příbrami. Zá-
vodilo celkem 93 
dětí, z toho 18 z 
Rožmitálu. Orga-
nizačně bylo vše 
skvěle zvládnuté, 
rybáři z Příbrami 
si zaslouží velkou 
pochvalu. Sou-
těžilo se v hodu 
skish a arenberg. 
Jako tým obsadil 
náš rybářský kroužek 9. místo z celkem patnácti týmů. Velice 
děkujeme za pozvání, dětem za skvělou účast a bojovnost. 
Poděkování patří rovněž Městu Rožmitál p. Tř. za zajištění 
dopravy dětí a řidiči Aleši Haluskovi.        Jaroslava Nassová
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Do muzea? Třeba hned!
FENOMÉN MASARYK

od 27. 4. do 31. 5. 2025
Navštivte výstavu Národního muzea 
v Centru Rožmitál pod Třemšínem

Děti vyrazily na veletrh For Fishing 
Třináct dětí z rybářského kroužku MO Rožmitál p. Tř. navštívi-
lo nedávno v Praze největší rybářský veletrh v České republice 
For Fishing. Děti zažily řadu setkání, například s rybářskou 
legendou Jakubem Vágnerem, z čehož byly nadšené. Během 
náročného dne měly možnost vidět i spoustu zajímavých no-
vinek z rybařiny. Děkuji vedoucímu Aleši Haluskovi, který se 
mnou děti doprovázel. Poděkování patří i Městu Rožmitál p. 
Tř. za zajištění dopravy. Jaroslava Nassová, vedoucí kroužku

Chovatelé měli výroční schůzi
V březnu proběhla výroční členská schůze Českého svazu 
chovatelů, základní organizace v Rožmitále pod Třemšínem. 
Členové rožmitálské organizace sbírají úspěchy během celého 
roku na různých výstavách drobného zvířectva i na republi-
kové úrovni a jsou díky svojí příkladné aktivní činnosti velmi 
známí, především hlavní vystavovatelé Jindřich Eisenreich a 
Karel Jeníček. Chovatelé si zaslouží poděkování za dobré re-
prezentování města a svoji bohatou dobrovolnickou činnost. 
Rovněž se podílejí i na kulturním životě v našem městě, kdy 
spolupracují s výstavou drobného zvířectva při Slavnosti krá-
lovny Johanky a Myslivecko-rybářské slavnosti. V neposlední 
řadě se účastní ve městě i dětského dne.           Aleš Haluska

Výsledky našich dětí  
ze závodu RT Příbram: 

Junioři: Ondra Nass 7., Tomáš 
Šajanek 11., Mirka Frühaufova 13.
Žákyně: Karolína Šourková 4., 
Barbara Procházková 5.
Žáci mladší: Matěj Polák 11.,  
Petr Šíma 15., Štepán Zeman 17.
Žáci starší: Karel Jeníček 11.,  
Josef Zeman 21. 
Začátečníci: Matyáš Němec 12., 
Karel Chaura 13., Matěj Svoboda 16., 
Jan Šourek 22., Pavel Šourek 23., 
David Vacek 24., Jakub Svoboda 26. 

Výroční členská schůze rybářů
Místní organizace Českého rybářského svazu Rožmitál pod 
Třemšínem uspořádala výroční členskou schůzi. Zúčastnilo 
se jí 78 členů. Rožmitálských rybářů je celkem 356, z toho je 
279 dospělých, 63 mládeže, 14 dorostu. Výbor byl doplněn o 
nového mladého aktivního člena Josefa Cóna , který bude s 
hospodářskými zkouškami zastávat funkci zástupce hospo-
dáře. Na schůzi byli přítomni i zástupci vedení Města Rožmi-
tál pod Třemšínem, radní Miloslav Maroušek a Aleš Haluska. 
Vedení města výrazně podporuje místní organizaci, a to pře-
devším v oblasti výchovy mládeže.                                   (ah)



Trojici smutných dubnových výročí uza-
vřela 14. dubna připomínka Rybova ti-
chého pohřbu. Z Rybova kůru zněly v 
podání Rožmitálského chrámového sbo-
ru skladby určené liturgii Velkého pát-
ku. 
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Rožmitál si připomněl trojí výročí Rybova dubna 2025
V neděli 6. dub-
na si žáci a uči-
telé Základní 
umělecké školy 
Jakuba Jana 
Ryby připomně-
li nadcházející 
210. výročí Ry-

bova úmrtí koncertem ve farním kostele 
Povýšení sv. Kříže. Jeho program propo-
jený průvodním slovem tvořila převážně 
Rybova díla. Vyslechli jsme skladby pro 
cembalo, varhany, zpěv i písně v úpra-
vách pro různá uskupení (dechové kvar-
teto, flétnový soubor, žesťový soubor).

Na úterý 8. dubna 
připadlo 210. výročí 
Rybova odchodu ze 
světa. Více než dvě 
desítky účastníků 
prošly novou stez-
kou Po cestě myš-
lenek Jakuba Jana 
Ryby, když na kaž-
dém z pěti zastave-
ní vyslechly vybrané Rybovy myšlenky. 
Svíčky tu symbolicky rozsvítili: P. Mgr. 
Petr Misař, administrátor zdejší farnos-
ti, Hubert Hoyer, předseda Společnosti 
Jakuba Jana Ryby, PaedDr. Jana Bací-
ková, ředitelka místní ZŠ Jakuba Jana 
Ryby, Ing. Josef Hrdina, vedoucí polesí 
Rožmitál a MgA. Šimon Kaňka, ředitel 
Festivalu Jakuba Jana Ryby. Na místě 
Rybovy smrti mohli přítomní v tichosti 
rozjímat o Rybově osudu a na závěr se 
pomodlili za jeho duši.

Vrchol programu patřil Rybovým Po-
hřebním písním Na duchovního pastýře 
a Na učitele v podání Pěveckého sboru 
učitelů za doprovodu dechové harmonie. 
Na závěr zazněl Rybův latinský Hymnus 
Ecce quomodo moritur justus (Hle, jak 
umírá Spravedlivý) pro sbor s doprovo-
dem dvou lesních rohů a než se přítom-
ní odebrali na hřbitov k tiché vzpomínce 
a modlitbě u Rybova hrobu, vyslechli 
báseň Josefa Svítila Romance o duši J. 
J. Ryby. Koncert si k naší velké radosti 
nenechalo ujít velké množství poslucha-
čů, jen z Rybových rodných Přeštic jich 
přijely více než čtyři desítky.

Poté se přítomní odebrali k Rybovu 
hrobu a vzpomínku završili na morovém 
hřbitově, kde byl Jakub Jan Ryba ulo-
žen do neoznačeného hrobu. Z něj byly 
jeho ostatky přeneseny na farní hřbitov 
před 170 lety.                Ivana Hoyerová



Místní akční skupina Podbrdsko 
zve do Březnice na Podbrdský trh

Místní akční skupina Podbrdsko a měs-
to Březnice zvou na farmářský a řemeslný 
Podbrdský trh. Bude se konat v sobotu 17. 
května od 10 do 14 hodin v ulici V Koleji a 
v prostoru před Základní uměleckou školou 
v Březnici. Návštěvníci zde najdou domácí 
produkty a výrobky farmářů nejen z našeho 

regionu, připraveny budou dílny s Rodinným centrem Pampe-
liška a v 11 hodin začne divadelní přestavení pro děti.
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Utkání starších přípravek Spartaku 
Rožmitál a FC Viktoria Plzeň

V neděli 6. dubna se fotbalová starší přípravka Spartaku 
Rožmitál pod vedením trenérů Františka Otty a Filipa Svobo-
dy vypravila do Plzně, kde se utkala v přátelském zápase se 
stejně starými fotbalisty z FC Viktoria Plzeň. Naši fotbalisti 
odehráli zápas v pěkném tempu a předvedli nejednu pěknou 
akci. I přes prohru 6:3 jsme byli všichni spokojeni s odvede-
ným výkonem a odnášíme si i další poučení, v kterém směru 
musíme zabrat. Po zápase mělo vedení Viktorky pro nás další 
program. Naši hráči mohli zavádět hráče ligových celků „A“ 
týmů FCVP a Slovácka na hrací plochu v rámci jejich ligového 
utkání před pěknou návštěvou přes 9000 diváků. Našeho zá-
jezdu se mohli zúčastnit i rodiče, a to i ligového zápasu, proto-
že vedení FCVP nám po domluvě poskytlo vstupenky zdarma. 
Jsem si jistý, že jsme si to všichni pořádně užili a budeme na 
tento zážitek dlouho vzpomínat. Chceme poděkovat Spartaku 
za dojednání autobusu. Mohli jsme tak hráči, trenéři i rodiče 
jet do Plzně jako tým. V blízké době nás čeká ještě utkání s 
Bohemkou a v září se Spartou i Slávií Praha. Vedení FCVP 
nám podalo i velmi vstřícný návrh na spolupráci klubů, ale to 
je ještě nutné projednat s vedením Spartaku i s radou města a 
uvidíme, jak se k tomu postaví.                         Filip Svoboda

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo - sluníčkový zpravodaj 
Měsíc duben byl v naší mateřské škole ve znamení velikonoč-
ních svátků, vítání jara a příprav na zápis do prvních tříd zá-
kladní školy. Pro děti jsme připravili jarní výpravu do přírody 
s úkoly, při kterých musely prokázat své znalosti a dovednos-
ti z říše hmyzu, zvířat a rostlin, aby se mohly dopátrat zaslou-
ženého pokladu. Počasí nám přálo, a tak byla příležitost se i 
volně proběhnout, posedět a posvačit dobroty z batůžků, na 
které se všichni vždy moc těší. Navštívili jsme společenské 
centrum, kde pro nás mělo Divadlo Kapsa Andělská Hora při-
pravenou pohádku O chaloupce z perníku.

Příchod velikonočních svátků se nesl v duchu tradic a dob-
ré nálady. Děti se hravou formou seznámily se symboly Veli-
konoc, vyzkoušely si řehtačky, malování kraslic, hrály vese-
lé honičky s pomlázkou, závodily s vajíčky, tvořily dekorace, 
sely obilí a zodpovědně přistupovaly k péči o jeho růst.

Všechny činnosti, které měly děti možnost prožít, směřovaly 
k tomu, aby pochopily, že hlavní myšlenkou Velikonoc je nový 
život a radost z jeho obnovy po dlouhé zimě.                   (mš)

Místní akční skupina Podbrdsko

Středočeský kynologický závod

Ve dnech 4. až 6. dubna proběhl kynologický závod Středo-
českého kraje s titulem CACT. Závod byl ve třech disciplínách 
s rekordní účastí 62 závodníků. Vítězem kategorie ZVV 3 a 
absolutním vítězem soutěže se stal Karel Petrovic z Rožmitálu 
pod Třemšínem se psem Foxem a získali titul CACT. Druhé 
místo získali Roman Šmatlák se psem Crocodilem a dostali 
titul Res. CACT.                                                               (kp)

Velikonoční vlaky zahájily letní 
provoz na rožmitálské železnici
Krásný slunečný den 
provázel v sobotu 12. 
dubna symbolické 
odemknutí místní že-
leznice z Rožmitálu do 
Březnice pro osobní 
dopravu. Stalo se tak u 
příležitosti jízd zvlášt-
ních Velikonočních 
vlaků, jejichž dopravu 
zajišťoval historický 
motorový vůz z poloviny 60. let minulého století přezdívaný 
Singrovka nebo též Kachna. Jízdy těchto vlaků byly opět na-
vázány na probíhající Velikonoční jarmark lidových řemesel. 
Přímý vlak z Příbrami využilo k návštěvě Rožmitálu zhruba 60 
cestujících, dalších 120 návštěvníků se pak zúčastnilo něko-
lika krátkých jízd mezi Rožmitálem a Březnicí. 

V návaznosti na tuto akci je nutno připomenout, že od 
soboty 26. dubna do neděle 28. září je o víkendech a svát-
cích do našeho města opět v provozu letní vlakové spojení 
z Březnice. Oproti loňskému roku došlo k plnému obnovení 
ranního spoje. Odjezdy z Rožmitálu jsou v 8:56, 11:01 (oba 
spoje mají návaznost na rychlíky směr Písek a České Budějo-
vice), 15:24 a 16:58 (návaznost směr Beroun, Praha a České 
Budějovice. Odjezdy z Březnice jsou v 8:15, 10:44, 14:15 a  
16:15.                                                         Ondřej Švandelík
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude otevřena pro 
veřejnost 5. a 19. května v době od 15 do 17 hodin. 
• Místní poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 780 
Kč za trvale žijící osobu nebo ve stejné výši u objektů, kde 
nikdo není hlášen k trvalému pobytu, a je splatný nejpoz-
ději k 31. květnu 2025. Platby je možné provést v hotovosti 
nebo platební kartou na pokladně obecního úřadu nebo 
bankovním převodem na základě přiděleného variabilního 
symbolu z obecního úřadu.  
• Provozní doba obecní kompostárny je do 30. září denně 
od 8:00 do 19:00. Kompostárna je přístupná pomocí čipu, 
který si mohou občané - vlastníci nemovitostí na správním 
území obce Hvožďany vyzvednout zdarma. Zájemci o čip 
se mohou telefonicky hlásit na obecním úřadě – tel.: 318 
696 227. Kompostárnu mohou bezplatně využívat všich-
ni občané nebo vlastníci nemovitostí na správním území 
obce. Prostor kompostárny je monitorován kamerovým 
systémem, aby se předešlo odložení stavebních a jiných 
odpadů, které na kompostárnu nepatří. 
• Multifunkční hřiště ve Hvožďanech je vyhrazeno od 
pondělí do pátku od 9:00 do 13:00 pro ZŠ a MŠ Hvožďany, 
od pondělí do pátku od 14:00 do 19:00 ho může využívat 
veřejnost. V sobotu a v neděli od 9:00 do 19:00 je hřiště 
také k dispozici pro veřejnost. Prosíme o respektování pro-
vozního řádu sportoviště. Na obecním úřadu lze bezplatně 
zapůjčit tenisové rakety pro dospělé i pro děti. 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
– okrsek č. 10 Hvožďany

srdečně zve na 3. ročník soutěže v požárním sportu

O POHÁR VELITELE 
10. OKRSKU HVOŽĎANY

Hvožďany – louka u pohostinství Vagón
10. května od 12:30

Srdečně zveme veřejnost, prodej občerstvení je zajištěn. 

Koncertní sál Špejcharu Hvožďany
Koncert vzniká ve spolupráci a za podpory obce Hvožďany.

Koná se pod záštitou starostky obce Markéty Balkové.
Předprodej vstupenek probíhá v pokladně Obecního
úřadu Hvožďany nebo na portálu Ticketportal.cz.
Více informací a program 56. ročníku Hudebního

festivalu Antonína Dvořáka Příbram na www.hfad.cz.

Jubilanti v květnu
 
 

50 let   Radek Procházka          Hvožďany
75 let   Miloslava Hvolková       Hvožďany
80 let   Antonín Pavlíček          Hvožďany
81 let   František Hlaváč          Vacíkov
81 let   František Oubrecht      Hvožďany
82 let   František Jeníček        Roželov 
85 let   Stanislav Tůma      Hvožďany

Srdečně blahopřejeme!

Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram

20. května 2025 od 19:00
Päivi Kauffmann a Tomáš Honěk

Zanedlouho bude dokončeno nové oplocení a uzavření sběr-
ného místa ve Hvožďanech. K tomuto kroku jsme nuceni při-
stoupit z důvodu množícího se nepořádku a častých „nájezdů“ 
občanů z jiných obcí a z jiných krajů, kteří nám tady odklá-
dají svůj odpad. O systému zpřístupnění a ukládání tříděného 
odpadu budou občané včas informováni. Děkuji za pochope- 
ní.                                        Markéta Balková, starostka obce 

Oplocení a uzavření sběrného místa

DEN OTEVŘENÝCH MLÝNŮ
první ročník celostátní akce pořádané na výročí vzniku 

mlynářského znaku 13. května roku 1116
V sobotu 10. května otevřeme pro veřejnost 

Zíbův mlýn, 

který je postupně rekonstruován.
Komentované prohlídky se budou 

konat od 14 do 17 hodin.
Bližší informace: Obec Hvožďany, 724 705 685 

www.hvozdany.cz
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Akce plánované na květen
 

• 1. 5. Státní svátek - Svátek práce
• 2. 5. Ředitelské volno pro ZŠ a ŠD – MŠ v běžném 
   provozu
• 6. 5. Zápis do školky, kancelář MŠ 13.00 – 17.00
• 5. – 7. 5. Dny otevřených dveří v MŠ, 9.00 – 11.00 
   a 15.00 – 17.00
• 6. 5. Pohár rozhlasu – dívky 6. + 7. r. Příbram, 8. + 9. r.    
   Dobříš
• 7. 5. Pohár rozhlasu – chlapci 6. + 7. r. Dobříš, 8. + 9. r.  
   Příbram
• 8. 5. Statní svátek - Den vítězství
• 9. 5. Ředitelské volno pro ZŠ a ŠD – MŠ v běžném 
   provozu
• 12. 5. Pokusy pro MŠ, v ZŠ realizuje 9. ročník, 10.20
• 12. 5. ŠD – Den matek v Chráněnkách, 14.00
• 13. 5. KMD – Ostře sledované vlaky, Divadlo A. Dvořáka  
   Příbram, 17.00
• 14. 5. Focení MŠ + sourozenci + 8. ročník, od 8.00
• 15. 5. Focení ZŠ, od 7.30
• 21. 5. Focení s 9. ročníkem + celá MŠ a ZŠ, 7.30
• 21. 5. Konference žákovských parlamentů, Rožmitál 
   pod Třemšínem 9.00 – 14.00
• 23. 5. Knihovna Březnice - 4. + 5. ročník, 8.45 – 11.00

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz.

Hvožďany v květnu 1945

Bojová ukázka u příležitosti osmdesáti 
let od konce 2. světové války
neděle 18. května od 12:00 

na návsi ve Hvožďanech

Kulturní komise při OZ, Obec Hvožďany a SDH Hvožďany
 srdečně zvou všechny děti, ale i dospěláky na

DĚTSKÝ DEN
v neděli 1. června od 14:00
na prostranství u Vagónu

soutěže + skákací hrad + občerstvení

Májová taneční zábava ve Vacíkově
Sbor dobrovolných hasičů Vacíkov zve 24. května od 20:30 na 
Májovou taneční zábavu. Bude se konat na parketu na hřišti 
a hrát bude skupina Joker.                                SDH Vacíkov

ZŠ a MŠ Hvožďany

ZŠ a MŠ Hvožďany

Letošní druhá výprava turistického kroužku směřovala 11. 
dubna na Petráškovu horu ve Vacíkově. Děti během pěšího 
výletu řešily otázky týkající se přírody a na závěr putování je 
čekal ukrytý poklad.              Lenka Fialová, Petra Kmůchová

Výprava na Petráškovu horu

Školní Velikonoční jarmark
Ve hvožďanské škole se 15. 
dubna odpoledne uskutečnil 
tradiční velikonoční jarmark. 
Pro návštěvníky byly připrave-
né dílny, kde si mohli vyrobit 
pomlázky, traváčky, barevné 
kraslice nebo ozdobit perníč-
ky. Pro nejmenší byl připraven 
i dětský koutek. Po milém při-
vítání hostů paní ředitelkou se 
úvodu programu ujal pěvecký 
sbor Rolnička, který nás příjemně naladil písničkami s jarní 
tématikou. Následovala další divadelní i hudební vystoupení a 
na závěr se všichni přesunuli do tělocvičny, kde mohli obdivo-
vat výborné výkony mladších a starších tanečnic, a dokonce 
i párové tance žáků 6. a 7. ročníku. V průběhu celého odpo-
ledne si každý mohl zakoupit velikonoční výrobky nebo pose-
dět a pochutnat si na dobrotách v cukrárně. Příjemná atmo-
sféra i nádherné počasí nás naladily na nadcházející svátky  
jara.                                                        Mgr. Leona Burdová
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Noc s Andersenem a Harry Potterem
V pátek 28. března se na nástupišti 9 a ¾ před základní ško-
lou sešlo 15 cestujících směr Kouzelnická noc nejen s An-
dersenem. Postavy z kultovních příběhů o Harry Potterovi se 
staly průvodci letošní Noci s Andersenem.

Pro účastníky z 1. až 4. ročníku připravili pomocníci ze žá-
kovského parlamentu bohatý program. Soutěžilo se ve zna-
lostech dětských pohádek a jejich autorů, soutěž Riskuj pro-
věřila paměť, pohotovost i schopnost taktizovat. Jelikož nám 
počasí přálo, vydali jsme se na stezku plnou záludných otá-
zek o Harry Potterovi. Ten v cíli osobně provedl vyhodnocení 
správnosti jednotlivých odpovědí. Odměnou za splněné úkoly 
se jistě stalo opékání špekáčků na Nivce. 

Andersenovský večer jsme zakončili sledováním prvního 
příběhu s bradavickým hrdinou. Po ranním probuzení nás 
už čekalo jen vyhodnocení soutěží a odměnění všech účastní- 
ků.            za Obecní knihovnu Hvožďany a ŽP Lenka Fialová

Školáci se učili plavat v Sušici
V prvním dubnovém týdnu se žáci 1. až 3. ročníku naší školy 
zúčastnili Školy v přírodě s kurzem plavání ve městě, které je 
nazýváno Bránou Šumavy – v Sušici. V pondělí ráno, za velké-
ho mávání rodičů, nastoupili všichni účastníci do autobusu, 
který nás společně s rožmitálskou třídou druháků dovezl na 
místo pobytu. 

Ubytováni jsme byli v nově opraveném hotelu Roušarka. 
Tam na nás již čekali čtyři instruktoři - Tomáš, Michal, Ondra 
a Štěpán, které si všechny děti hned oblíbily. Po základních 
instrukcích proběhlo rozdělení na ubytování, vybalení kufrů 
a vzájemné prozkoumání všech pokojů na našem patře. Jíd-
lo bylo každý den jiné a všem moc chutnalo. Ke snídani si 
mohl každý vybrat, na co měl chuť. Dopoledne malá svačinka, 
v poledne výborné domácí polévky a hlavní jídlo, odpolední 
svačinka v podobě palačinek, bublaniny, pomazánek a jiných 
dobrot a na závěr dne teplá večeře. Největší radost a úplně 
čisté talíře byly při závěrečné večeři - paní kuchařky dětem 
přichystaly buchtičky se šodó. 

Plavali jsme dvakrát denně - ráno a po obědě. Nejnáročnější 
částí dne bylo vstávání v šest hodin ráno, abychom byli na 
plavání včas. Plavecký kurz začal hned po příjezdu v pondělí 
odpoledne. Ondra a Štěpán si děti rozdělili do skupin. S kaž-
dou lekcí bylo vidět, jak se všichni zdokonalují ve svých pla-
veckých dovednostech. V závěru týdne už většina dětí zvládla 
plavat bez korkových a pěnových pomůcek. Každá lekce byla 
zakončena odměnou v podobě jízdy na tobogánu, unášení v 
divoké řece nebo skotačení ve vířivce. Před závěrečnou hodi-
nou plavání děti dostaly od instruktorů diplomy za účast na 
kurzu a na památku svoji fotku.  

Každý den po plavání měli naši šikovní instruktoři připrave-
ný sportovní program - návštěvu tělocvičny, procházku kolem 
sušických klokanů až k památníku Kalich na Žižkově vrchu, 
skvělou disco párty a nechybělo sportovní zápolení na hřiš-
ti nedaleko řeky Otavy. Ani večer se nezahálelo, hráli jsme 
společenské hry, vyráběli při výtvarných dílničkách, a nebo 
jsme zkoukli animovaný film. Každý den měl tak nabitý pro-
gram, že večer všichni ulehli vyčerpaní do postelí a za pár 
minut spali. Týden utekl tak rychle, že najednou byl pátek 
a my zabalili kufry a s netrpělivostí vyhlíželi autobus. Děti 
se už nemohly dočkat, až se přivítají s rodiči a budou jim 
vyprávět, co všechno v Sušici zažily. Dětem se pobyt moc lí- 
bil.                                  Petra Kmůchová, asistent pedagoga

Zprávy z hvožďanské školky
V rámci projektového 
týdne Moje kniha, jsme 
navštívili knihovnu v 
Březnici. U většiny dětí 
byla tato návštěva jejich 
první. Mezi knihami s 
různou tématikou - po-
hádky, knihy o zvířa-
tech, traktorech, dino-
saurech a princeznách 
si každý vybral tu svou. 
Paní knihovnice nás seznámila s řádem knihovny, kdo a proč 
ji navštěvuje a jak zacházet s knihou. 

Dalším zajímavým projektem bylo téma Kdo patří do mé 
rodiny. Každý si přinesl z domova fotografii. Navzájem jsme 
poznávali děti, když byly malé, hledali společně jejich rodiče, 
přiřazovali jména a zaměstnání. Nejvíce jsme se zasmáli při 
hře Komu jsem podobný. Je pravda, když se říká „Jako by mu 
z oka vypadl“.

Ve Spáleném Poříčí, kde se nachází záchranná stanice a 
Ekocentrum, nás lektorka 9. dubna seznámila s péčí o ne-
mocná a nalezená zvířátka. Děti viděly zatoulanou lišku, po-
raněného čápa a káně, opuštěného sýčka a morče, zajíce i 
želvy a mnoho dalších zvířátek, která potřebují odbornou i 
zdravotnickou péči. Po krátkém kvízu a poznávání zajímavých 
předmětů nalezených v přírodě nás ocenila velkou pochva-
lou.

V pondělí 14. dubna vybaveni pracovními rukavicemi, od-
padkovými pytli a vozíkem jsme se všichni vypravili uklidit 
okolí školky. Zpočátku děti nenašly ani jeden odpadek, brzy 
ale narazily na zlatý důl. Pytle se rychle plnily a vozík zarov-
naný až po okraj byl vítězstvím nás všech. Teď máme prostře-
dí okolo sebe o něco hezčí.          Pavla Sloupová, učitelka MŠ

Bezděkov p. Tř.
Květnové jubileum 

    70 let    Václav Maňas  Bezděkov p. Tř.
Srdečně blahopřejeme! 

Důležitá informace pro majitele 
nemovitostí určených k rekreaci

Majitelé nemovitostí určených k rekreaci jsou povinni zaplatit 
poplatek za komunální odpad ve výši 750,- Kč do konce mě-
síce května. S některými majiteli rekreačních nemovitostí do-
sud nebyla uzavřena aktualizovaná smlouva o dodávce vody 
a odvádění odpadních vod, žádáme o tedy zjednání nápravy 
taktéž do konce května.

Úřední hodiny na Obecním úřadu Bezděkov p. Tř. jsou kaž-
dý čtvrtek od 18 do 19 hodin, případně je možno uzavřít výše 
uvedenou smlouvu i o víkendu po předchozí telefonické do-
mluvě na čísle 724 184 529.          Vilém Trčka, starosta obce
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       Věšín

Soutěže členů Sboru dobrovolných 
hasičů Věšín v dubnu 2025

V sobotu 5. dubna se Jirka Roušal zúčastnil soutěže s vý-
stupem na věž arciděkanského kostela na domažlickém ná-
městí. Věž je vysoká 56 metrů a k jejímu zdolání je potřeba 
překonat 194 příkrých schodů s dýchacím přístrojem a smo-
tanou hadicí „C“. Soutěže se zúčastnilo 51 hasičů z 27 sbo-
rů z Česka i Německa. Jirka v kategorii do třiceti let obsadil 
nádherné 2. místo. Následně se 12. dubna uskutečnil první 
závod pražské a středočeské ligy TFA roku 2025 v Čechticích. 
V kategorii do třiceti let obsadil Jirka Roušal krásné 2. místo 
a jeho bratr Honza poprvé v této kategorii vybojoval 10. mís- 
to.                                   za výbor SDH Věšín Jirka Hutr, DiS

Jubilea v květnu 2025
65 let František Vondra Buková
70 let Bořivoj Maule  Buková 
87 let  Jaroslava Moravcová Věšín

Srdečně blahopřejeme!

ZŠ a MŠ Věšín

Dopravní hřiště v Příbrami
Žáci základní školy se učí bezpečnosti na silnicích, a pro-
to se zúčastnili výuky na dopravním hřišti v Příbrami. Tato 
akce byla zaměřena na zlepšení jejich znalostí a dovedností v 
oblasti bezpečnosti na silnicích. Během výuky měli možnost 
procvičit si jízdu zručnosti, absolvovat testy z dopravní výcho-
vy a vyzkoušet si jízdu na kolech v reálném silničním provozu. 
Děti se učily, jak správně reagovat na různé dopravní situace, 
jak dodržovat pravidla silničního provozu a jak se bezpečně 
pohybovat na kole. Tato zkušenost nejen přispěla k jejich se-
bevědomí, ale také k jejich schopnosti bezpečně se pohybovat 
v každodenním životě. Organizátoři akce zdůraznili význam 
praktické výuky dopravní výchovy, která je klíčová pro pre-
venci dopravních nehod a zvýšení bezpečnosti na silnicích. 
Žáci si odnesli cenné zkušenosti, které jim pomohou stát se  
zodpovědnými účastníky silničního provozu.   Jana Poláková

Projektový den zaměřený na focení
V základní škole a ve druhé třídě mateřské školy se konal pro-
jektový den nazvaný Fotíme, tiskneme, kreslíme. Fotografová-
ní je fascinující disciplína, která spojuje technické znalosti s 
uměleckým citem. Základy fotografování zahrnují pochopení 
kompozice pro vytvoření harmonického obrazu, který upoutá 
pozornost diváka. Úpravy fotografií jsou nezbytnou součástí 
moderního fotografování. Díky pokročilým nástrojům můžete 
snadno upravovat své snímky přímo ve webovém prohlížeči - 
ořezávání, změnu velikosti, odstranění nežádoucích objektů 
a mnoho dalšího. Umělá inteligence (AI) mění způsob, jakým 
přemýšlíme o fotografii a jak ji vytváříme. AI nástroje, jako 
jsou generátory obrázků a automatické úpravy, umožňují vy-
tvářet hyperrealistické fotografie, které jsou k nerozeznání od 
skutečných záběrů. Tyto technologie nacházejí široké uplat-
nění v marketingu, reklamě a dalších odvětvích. Děkujeme 
Evě Milcové za zajímavé vyprávění o historii fotografie, sa-
motném fotografování, úpravách fotek, tisku i o využití umělé 
inteligence ve fotografii s praktickými ukázkami AI aplikací a 
jejich využití ve fotografii.                                Jana Poláková

Duben v naší mateřské škole
Duben byl za-
měřený na té-
mata týkající se 
naší planety, ži-
vota na ní a její 
ochrany. Děti se 
učily, proč a jak 
třídíme odpadky. 
Co naší planetě 
prospívá a co jí 
naopak škodí a 
kde kdo žije na 
Zemi. Společně 
jsme oslavili Den 
Země procház-
kou spojenou s 
úklidem přírody. 
Děti z první třídy vyrazily linkovým autobusem na návštěvu 
do knihovny, kde si pro ně paní knihovnice připravila hezký 
program na téma Velikonoce – svátky jara. Za dětmi z druhé 
třídy s tímto programem paní knihovnice přijela do školky. 

V obou třídách se děti pilně připravovaly na velikonoční 
svátky. Sely velikonoční osení a denně se o něj staraly a sle-
dovaly, jak jim roste. Nacvičovaly velikonoční koledu, cvičily s 
pomlázkou, tvořily zápich do osení a děti z druhé třídy zdobily 
velikonoční vajíčka obmotáváním barevných provázků. Děti v 
první třídě na Škaredou středu pekly jidáše a Zelený čtvrtek 
tradičně oslavily v zeleném oblečení. Za dětmi do školky také 
zavítalo maňáskové divadlo s pohádkou O Koblížkovi. 

Děkujeme touto cestou paní Hanzaliusové i jejím čtyřnohým 
svěřencům za krásný program, který si pro děti společně při-
pravili.                                                                 kolektiv MŠ

Den dětí ve Věšíně
neděle 1. června od 13:30

Hřiště TJ Sparta Věšín
Soutěže o ceny, skákací hrad, 

pěnová party s hasiči... 
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   Vranovice

ZÁPIS DĚTÍ  
do Mateřské školy Vranovice 

pro školní rok 2025/2026
proběhne ve středu 

 

14. 5. 2025 od 10:00 do 15:00
Jsme malá vesnická školka s 25 dětmi 
a s individuálním přístupem k dětem. 

Přijímáme děti mladší tří let s trvalým pobytem 
i v jiných obcích. (Rožmitál, Láz, Bohutín, Chrást, 

Březnice, Věšín, Tochovice aj.)
K zápisu si přineste: občanský průkaz zákonného 
zástupce, rodný list dítěte, přihlášku dítěte do MŠ, 
potvrzené vyjádření lékaře (přihlášku a vyjádření 

je možné vyzvednout před zápisem v MŠ).
https://ms-vranovice.webnode.cz/

mobil školy: 720 992 941
Budeme se na vás těšit!

Dětský den v Mateřské 
škole Vranovice

pátek 30. května od 9 hodin
Hledáte školku pro své děti? 

Přijďte s námi oslavit Den dětí.
Těšit se můžete na plno zábavy.

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V minulých listech jsem psal, že 
se naši hasiči postarají 30. dubna 
o pálení čarodějnic na Škalkách. 
Bohužel, díky anonymnímu udání 
jsme museli připravené dřevo ne-
chat za nemalý obnos seštěpko-
vat, popřípadě odvézt na skládku 
do Chrástu. Nechápu, že někomu 
stojí za to, připravit děcka o tra-
diční „čarodky“. Tak snad nás ni-
kdo příště neudá za to, že dětem 
na cvičišti u požární nádrže ohřejeme na ohni buřta! Přesnou 
částku za likvidaci skládky vám sdělíme. Chtěl bych upozor-
nit, že je zakázáno na Škalka cokoliv vozit, obec by to musela 
řešit s Policií ČR a životním prostředím. 

Dne 1. dubna bylo zkolaudováno sociální zázemí na zmíně-
ném hasičském cvičišti, které bude sloužit všem občanům při 
pořádání sportovních, kulturních a společenských akcí.

Dne 10. května vyrazíme na první soutěž v požárním sportu, 
a to na základní okrskové kolo do Rožmitálu pod Třemšínem, 
kde budeme mít mimo jiné na starost časomíru pro požární  
útok.                               Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

     Sedlice
Sběr železného šrotu v Sedlici
Sbor dobrovolných hasičů Sedlice pořádá v sobotu 17. května 
od 9 hodin sběr železného šrotu v Sedlici. Prosíme občany, 
aby připravili železný šrot před dům. Děkujeme.

Opravy lesních cest v katastru obce
Milí Sedličtí a Hoděmyšlští, pokud jste v poslední době vy-
razili do lesa, možná jste si všimli nových cest. Nechali jsme 
opravit cestu od štol dál až ke konci našeho lesa, téměř na 
kraj katastru. V dalším budoucím kroku jsme tuto část chtěli 
propojit i se spodní cestou od včelína s pomocí dotací, ale 
kvůli podmáčenému složitému terénu by to bylo neúměrně 
drahé. Proto jsme raději zvolili možnost požádat o dotaci na 
obnovu hlavní nejvíce používané cesty od závory ke křižovatce 
u “panenky Marie”. Snad budeme s žádostí úspěšní a v druhé 
polovině roku opravu zrealizujeme.    Jiří Čech, starosta obce

Informace z Mysliveckého 
sdružení Hubert Sedlice

Myslivecké sdružení Sedlice v vzniklo v roce 1993 a od té 
doby hospodaří na zhruba 700 h převážně polní honitby s 
celkovým počtem 19 členů a jeden host. Při dubnové výroční 
členské schůzi byl zvolen nový výbor MS na pětileté funkční 
období. Předsedkyní byla nově zvolena Ing. Radka Stehlíková, 
místopředsedou byl zvolen Miroslav Synek, mysliveckým hos-
podářem byl zvolen Lukáš Leiterman, jednatelem byl zvolen 
Jindřich Čejka, finančním hospodářem byl zvolen Martin Mis 
a posledním členem byl zvolen předseda revizní komise Jiří 
Pislcajk. A ještě mi dovolte poděkovat odstupujícímu předse-
dovi MS Ing. Jiřímu Štvánovi za bezmála 15 let dobré práce 
pro sdružení a vzornou reprezentaci. Jirko, díky! Budeme se 
snažit o zachování mysliveckých zvyků a tradic tak, abychom 
zachovali myslivost v Sedlici pro budoucí generace. Alespoň 
tak, jak nám byla předána.                          Lukáš Leiterman

Výběrové řízení na zhotovitele 
oprav místních komunikací

Vážení Sedličtí, chápu vaši nespokojenost a vážím si vaší 
trpělivosti s nejhoršími úseky našich místních komunikací: 
od kapličky nahoru a také od trafačky k hájku. Stav cest je 
opravdu neúnosný. Jak jsem již párkrát informoval, dotace 
nám v posledních třech letech nepřály, rozhodli jsme se celou 
investici provést z obecního rozpočtu. Jedná se o zhruba čtyři 
miliony korun. Máme komplet připravený projekt s rozpočtem 
a v průběhu května vypíšeme výběrové řízení na zhotovitele 
oprav těchto dvou komunikací. Věřím, že oprava proběhne v 
tomto létě. Ještě než realizace začne, s majiteli domů a vjezdů 
podél těchto cest zkonzultujeme detaily provedení, aby výsle-
dek byl i k vaší spokojenosti.             Jiří Čech, starosta obce

Napouštění bazénů je třeba 
i letos předem oznámit 

Prosíme občany, aby 
napouštěli své bazé-
ny pouze po oznámení 
Vojtěchu Jandovi na 
telefonním čísle 603 
990 750. Děkujeme.

Poplatek za psa ve Vranovicích
Do 31. května je splatný poplatek za psa. Výše poplatku za 
prvního psa je 100,- Kč a za každého dalšího 150,- Kč. 
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Koupě                      Hudčice
Poděkování za akci Ukliďme 

Česko, ukliďme si Hudčice a okolí
Obecní úřad Hudčice děkuje všem dobrovolníkům, kteří se 
zúčastnili akce Ukliďme Česko, ukliďme si Hudčice a okolí. 
Ve svém volném čase se připojili k akci, která dokáže zlepšit 
prostředí kolem nás. Počasí nám v sobotu 12. dubna přálo, a 
tak jsme v okolí naší vesnice nasbírali nejen 16 pytlů se směs-
ným odpadem, ale i spoustu dalšího odpadu volně pohozené-
ho v přírodě, například kovový odpad a dokonce i peřiny.  (lž)

Volenice
Sbor dobrovolných hasičů Volenice zve všechny

příznivce požárního sportu na finále soutěže
v nejrychlejším náběru s názvem

JARNÍ NALEJVAČKA.

Neděle 4. 5. 2025 od 11:00
ve Volenicích „Na Hájku“

Občerstvení je zajištěno po celou dobu soutěže.

Poděkování mysliveckému spolku
Starosta a místostarosta obce děkují místnímu Myslivec-
kému spolku za odvedené brigády v extravilánu obce. (ld)

ZUŠ J. J. Ryby a Obec Volenice vás zvou na

MÁJOVÝ KONCERT

10. května od 16:00
Kostel svaté Barbory v Pročevilech

Vševily

XXVI. FLORIÁN 
aneb 

O pohár starosty obce Vševily
v požárním útoku se uskuteční

24. 5. 2025 od 13:00 u Pupu
Srdečně zveme občany a chalupáře.

Květnová jubilea 

    60 let    Jaroslava Süsmilichová  Vševily
    76 let    Věra Chloupková   Vševily

Srdečně blahopřejeme! 

Kapela Anča Band v Koupi
Po roce k nám opět zavítala blatenská kapela Anča Band. Po 
rekonstrukci sálu, při které došlo ke zlepšení akustiky, se 
hudba poslouchala mnohem lépe než loni. Obě strany, jak 
kapela, tak i účastníci zábavy byli spokojeni a večer si všichni 
užili.                                 Iveta Jechová, místostarostka obce

Začala rekonstrukce kapličky
Od března probíhá rekonstrukce kapličky na návsi. V rámci 
zvelebení i jejího okolí darovaly obci paní Frantálová a Pa-
vlasová dva stromky okrasných sakur, které byly u kapličky 
zasazeny. Pevně věřím, že vše bude dokončeno do září tohoto 
roku, kdy budeme oslavovat 90. výročí od vysvěcení kaplič- 
ky.                                   Iveta Jechová, místostarostka obce
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q.Sháním pronájem zahrádky v Rožmitále pod Třemší-
nem. Tel.: 602 834 051.
q Prodám vybavení domácnosti – nábytek a další věci, 
například sedačku, manželskou postel s matracemi a 
peřinami, peřiňák, sekretář, starý šicí stroj atd. Tel.: 739 
750 223.
q Sběratel s více než třicetiletou praxí koupí a bezplat-
ně ohodnotí starožitnosti, například obrazy, mince, zlato, 
hodiny, porcelán a další. Platím vždy hotově na místě. 
Nejlepší ceny od sběratele! Tel.: 732 961 266.

Řádková inzerce

O počasí v březnu
Tento první jarní měsíc měl již jarní charakter počasí. Převa-
žovaly jasné až polojasné dny s poměrně vysokými teplota-
mi přes den, ale zároveň i s výraznějšími mrazy v nočních a 
ranních hodinách. Jako celek byl teplotně silně nadnormální, 
když průměrná teplota 3,9°C je 2,2°C nad dlouhodobým nor-
málem, zato srážkově se projevil jako podnormální s úhrnem 
srážek 26,8 mm, což činí 67 % téhož normálu. Vodní bilance 
se tedy opět mírně zhoršila. 
V období od 1. do 11. 3. převažovalo jasno nebo skoro jas-
no kromě 1. 3., kdy bylo zataženo. Přes den teploty rychle 
stoupaly a dosáhly vrcholu 6. 3., kdy teplota vystoupila až na 
17,2°C. Pak až do konce období teploty přes den převyšovaly 
hranici 15°C. Noci byly ovšem mrazivé, kdy nejvíc poklesla 
teplota 3. 3., a to na -5,9°C (při zemi na -9,3°C), mrazy vydr-
žely po celé období v rozmezí od -2°C až do -5,3°C. Proběh-
la tak řada krásných slunečných dní s příjemnými denními 
teplotami, ale srážky se nevyskytly žádné, jen 10. 3. v noci 
spadlo 0,1 mm srážek. Díky nočním mrazům se příroda zača-
la probouzet jen velmi pomalu. Barva výrazně modré oblohy 
v těchto dnech byla přerušena 8. 3., kdy poněkud zbělela, 
což způsobil písek a prach ze Sahary, který byl rozptýlen v 
atmosféře. 
V období od 11. do 15. 3. ustaly mrazy, ale přibyla oblačnost 
až na zataženo a denní teploty poklesly až o 10°C. Od 12. do 
14. 3. se vyskytly každodenní srážky ve formě deště, dne 13. 
3. padal déšť se sněhem, přičemž celkově spadlo blahodár-
ných 13,1 mm vody. Slunce svítilo jen krátce nebo vůbec.   
Ve dnech od 16. do 22. 3. se vrátily krásné dny plné slun-
ce, což ale zároveň znamenalo návrat nočních mrazů. Právě 
18. 3. poklesla teplota až na -8,1°C (při zemi bylo dokonce 
-11,8°C), což je i nejnižší teplota v měsíci. Denní teploty po-
měrně rychle dosáhly hranice 15°C a nejtepleji bylo 21. 3., to-
tiž 17,3°C, a to je i nejvyšší měsíční teplota. Zpočátku období 
bylo ještě chladno a 17. 3. v ranních hodinách dokonce slabě 
sněžilo. Jiné padající srážky se v tomto období už nevyskytly. 
Opět proběhla řada nádherných zářivých a průzračných dní 
a třeba dne 19. 3. svítilo slunce 11,7 hodin.
V období od 23. 3. do konce měsíce stálost počasí pomi-
nula, konečně pršelo, kromě 27. 3. každodenně. I když byly 
srážky méně vydatné, přece jen přírodu osvěžily, spadlo cel-
kem 13,0 mm srážek. V noci se oteplilo, přes den se naopak 
ochladilo, a to i pod 10°C. Mrazík se ukázal jen 28. 3. Dne 
30. 3. vál v odpoledních hodinách silný vítr. Slunečního svitu 
bylo méně, jen 28. 3. svítilo slunce téměř po celý den. Tráva 
se začala zelenat a bylo vidět, že jaro již pomalu nastupuje.
Srážek byl tedy opět nedostatek, čímž se prohlubuje srážkový 
deficit. Doufejme, že to napraví další měsíce. Velmi častým 
jevem bylo jíní (tzv. šedý mráz), které se ukázalo v nevídaných 
20 dnech. Užili jsme si krásných zářivých dnů, což dokumen-
tuje i výskyt 13 jasných dní (s denním průměrem oblačnost 
méně než 20 %). S tím souvisí i vyšší úhrn slunečního svitu, 
a to 187,9 hodin.    
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.  

Pozvánka na prohlídku velké 
sbírky kaktusů a sukulentů

Pěstitel kaktusů Vladimír Ježek, který sídlí na Náměstí čp. 3 v 
Březnici zve všechny milovníky exotických květin na prohlíd-
ku svojí velké sbírky kaktusů a sukulentů. Prohlídka kaktu-
sů zdarma je možná od 1. května každý čtvrtek od 13 do 17 
hodin. V ostatní dny je možné si prohlídku domluvit předem 
na telefonním čísle 723 044 489.

V měsících květnu a červnu vykvétá největší množství kak-
tusů, a proto je nejlepší možnost vidět, jak některé krásně 
kvetou. Lze také získat přebytky rostlin. Případným zájem-
cům o pěstování předá Vladimír Ježek rád své zkušenosti a 
poradí jim.                                                                       (vj) 

Tip na výlet

Oblastní nemocnice nabízí možnost 
registrace k praktické lékařce

Oblastní nemocnice Příbram nabízí možnost registrace u 
praktické lékařky pro dospělé, konkrétně v ordinaci MUDr. 
Viktorie Paladič, která přijímá nové pacienty. Tato služba je 
určena především občanům, kteří dosud nemají registrujícího 
praktického lékaře nebo hledají kvalitní a dostupnou lékař-
skou péči v blízkosti. Ordinace zajišťuje standardní preven-
tivní i léčebnou péči s návazností na další odborná pracoviš-
tě nemocnice. Ordinace sídlí v areálu II Oblastní nemocnice 
Příbram na Zdaboři v přízemí pavilonu H. Telefonní číslo pro 
registraci je 318 654 134.                                 Martin Janota
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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ODSTRAŇOVÁNÍ PAŘEZŮ POMOCÍ FRÉZOVÁNÍ 
 

Jan Mázdra, Březnice 
tel: 774 636 394 

NEJSEM PLÁTCE DPH 
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

 Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
 Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
 Paletové vidle k dispozici 

telefonní číslo: 728 990 550  
e-mail: jeraby.dalibor@seznam.cz 
www.jerabydalibor.cz 
Facebook: Jeřáby Dalibor
 
   

Platba kartou možná
Těším se na vaši návštěvu.

MILADA FILIPOVSKÁ

ÚTERÝ A ČTVRTEK
13 - 16 hodin 

Po domluvě kdykoliv

Palackého 68, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

pojišťovací
zprostředkovatel

 Tel.: 724 488 218
 

e-mail: milada.filipovska@kooperativa.cz; 
filipovskam@seznam.cz

NALOŽÍM A ODVEZU VAŠE NEPOJÍZDNÉ 
- HAVAROVANÉ I NEKOMPLETNÍ AUTO - VRAK

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE V CENĚ.
ODVOZ DO 50 KM 

OD BŘEZNICE
!!! ZDARMA !!!

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TELEFONNÍM ČÍSLE 
603 854 820

NABÍZÍME PRODEJ 
ŠTÍPANÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA

Rozměr dle přání zákazníka, 
doprava v okruhu 30 km od Rožmitálu 

zdarma, cena za 1 prms 880 Kč. 
Kontakt: 777 838 068 nebo 774 275 807

Masáže u Oleny
Klasická rekondiční masáž

Masáž krku a zad
Lymfatická a Baňková masáž

       Telefon a WatsApp 728 204 041
   masazeuoleny@seznam.cz
   VĚŠÍN

Pejsar&syn

SEKÁNÍ A ÚDRŽBA 
TRAVNATÝCH PLOCH, 

ÚDRŽBA ŽIVÝCH PLOTŮ

Tel.: 734 353 641
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Okna a dveře  
Internorm®

Poradenská,
zprostředkovatelská
kancelář

 ateliér: Náměstí 18, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
 telefon: +420 777 221 015
 e-mail: info@brotanek.com
 web: brotanek.com

Plánujete  
novostavbu 
nebo  
rekonstrukci?

www.internorm.com

Inzerce_rozmital_90x130_V04.indd   1 01.04.2025   15:22

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Živé ploty, aleje
Lesní a okrasné deviny
Kácení strom, zalesování 
Sekání trávy, poradenství 
Rudolf Mareš, Voltuš 62
www.silvicult.cz
tel.: 777 318 665

Náměstí 55 262 42 Rožmitál pod
Třemšínem

800 266 366
        power2@re-max.cz
        www.re-max.cz/power2

Nová kancelář v Rožmitále

Power 2

Otevíráme pro vás místo, kde najdete odbornou
pomoc při prodeji, koupi či pronájmu
nemovitostí. S námi získáte profesionální
servis, férové jednání a individuální přístup.

Navštivte nás a nechte si poradit od odborníků!

Prodat nemovitost
je snadné.
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KONTAKT: 318 665 016 | personalni@kemmler-electronic.cz | kemmler-electronic.cz

více informací zde
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PŮJČOVNA OBYTNÝCH VOZŮ
Rožmitál pod Třemšínem

plně vybavené vozy až pro 6 osob

čisté a perfektně připravené vozy

stačí řidičské oprávnění sk. B

neomezené kilometry

kvalitní a spolehlivé služby

ceny již od 1.990 Kč za den

OBYTŇÁKY BRDY

+420 602 112 288
info@obytnakybrdy.cz
https://www.obytnakybrdy.cz

www.rozmital.com
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Náhradní díly na stavební a zemědělskou techniku.                                Opravy stavebních strojů. 
Oleje značky ENI.                                                                                            Výměny olejů a filtrů. 
Filtry HIFI. Pouzdra a čepy na stavební stroje.                                          Přečepování strojů – renovace otvorů. 
Skla kabin. Diamantové kotouče.                                                                Výroba hydraulických hadic. 

 

 

 

BAGRY, DEMPRY, NAKLADAČE, VÁLCE, ZAHRADNÍ TECHNIKA 

 

 

 

 

 

PRODEJ                                                            OPRAVY 

  ZEMNÍ PRÁCE – BAGROVÁNÍ, VRTÁNÍ, TŘÍDĚNÍ ZEMINY, DRCENÍ STAVEBNÍ SUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozovna: Sedlice 14, Rožmitál p. Tř.  
Tel.: 721658232, 725836086    

www.jenplant.cz 
 

Čistič na koberce a čalounění 
KARCHER 

NOVĚ BOURACÍ A HUTNÍCÍ TECHNIKA 

 

 

 

 

NOVÁ SLUŽBA 

Prodej, výkup stavebních strojů. Dovoz strojů ze zahraničí. 
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Oslavte své výjimečné 
chvíle u nás

 

na míru – od jídla po výzdobu.

» V srdci areálu Martinic
» 
» 

» 

Termíny závodů v Martinicích 2025

Otevřený seník během závodů

 
 

 
 

 

»  
»  
»
»  
»  
»
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725 927 234 P 49, 262 72, B eznice

 

 

Akce í od  1. 5. do 31.5. 2025, nebo do v rodání zásob. Cen  jsou uveden  v n  DPH.

 

 

www.palivove-centrum.cz

 

 

STROMKY ovocné 7 K
SUBSTRÁT zahradní 14 K
ZEMINA v o ená K
K RA mul vací K

Š KA K
 

BRAMBORY konzumní K g
BRAMBORY sadbové 

CIBULE K g  
K g

K

válec malý 

PALIVOVÉ & ZAHRAD Í 
CE UM 
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č.  
E 14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu 
Třemšín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: 
e-mail: tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: 
Příbramská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah pří-
spěvků. Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka červnového čísla pro příjem  
inzerce bude v pondělí 19. května.

PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  950 Kč/q
  950 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
500 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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Třemšínský poklad v knihovně

Hezkou dubnovou událostí byla pro žáky šestého ročníku 
rožmitálské základní školy návštěva knihovny, kde si s kni-
hovnicí Hanou Převrátilovou připomněli velikonoční zvyky. 
Součástí programu bylo také scénické čtení pověstí z knihy 
Třemšínský poklad, do kterého se žáci ochotně zapojili.   (zš)

Školáci měli Aprílový den naruby

Na středu 2. dubna naplánovali parlamenťáci z hvožďanské 
základní školy pro žáky Aprílový den naruby. Úkolem všech 
bylo přijít do školy převlečený za opačné pohlaví. Nejvíce dětí 
se zapojilo v šestém ročníku - všichni!              Lenka Fialová

Akce Ukliďme revíry s kroužky

Rožmitálský rybářský kroužek se zúčastnil akce Ukliďme Čes-
ko podporované odborem mládeže Středočeského rybářského 
územního svazu pod názvem „Ukliďme revíry s kroužky“. Za-
čátkem dubna jsme se s dětmi a některými rodiči vypravili 
uklízet. Obešli jsme rybníky ve městě, na kterých hospodaří 
ČRS MO Rožmitál p. Tř., například rybníky Kuchyňka, Jez a 
Sadoňský rybník. Děti poctivě sbíraly odpadky a pytle se plni-
ly jeden za druhým. Úklid patří k rybařině stejně jako chytá-
ní, a tak jsme měli radost z toho, kolik dětí s rodiči se zapojilo. 
Úklid jsme zakončili pečením buřtíků ve sportovně-rekreač-
ním areálu u koupaliště. Děkujeme Středočeskému rybářské-
mu svazu, firmě Maso-uzeniny Jiří Dědič a Pavlu Háskovi za  
podporu a finanční dar.                            Jaroslava Nassová

Představení Kouzla Hollywoodu

Divadelní spolek Zornice Maršovice uvedl v sobotu 29. března 
v rožmitálském společenském centru divadelní komedii Kouz-
la Hollywoodu. Děj komedie se odehrává ve třicátých letech 
minulého století v hollywoodském studiu při natáčení filmu 
Sen noci svatojánské. Do něj se zhmotní dvě postavy tohoto 
shakespearovského dramatu - Oberon, král elfů a Puk. Vese-
lou komedii o lásce si diváci v Rožmitále příjemně užili.    (fž)

V Zalánech se konala discoparty 

Osadní výbor Zalány uspořádal v sobotu 5. dubna v zalán-
ském hasičském klubu odpolední discoparty s DJ Petrem pl-
nou her a soutěží, za které si účastníci odnesli hezké ceny. 
Malí i velcí si akci příjemně užili a dobře se bavili. Akci finanč-
ně podpořilo Město Rožmitál pod Třemšínem, kterému patří 
velké poděkování.                                             František Žán

Žáci z Hvožďan vyrazili na Šumavu

Žáci prvního až třetího ročníku hvožďanské základní ško-
ly se v prvním dubnovém týdnu vydali na školu v přírodě 
na Šumavu.                                              Foto: archiv ZŠ
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Děti si procvičily při pňovickém
jarmarku obchodní dovednosti

O Květné neděli se na louce nad Pňo-
vickou váhou zase sešli malí výrobci a 
prodejci, aby se procvičili v obchodních 
dovednostech. Ono totiž něco vyrobit, 
pak se za to postavit, určit cenu a zkusit 
to prodat není vůbec snadné! Zákazníci, 
kteří přišli děti podpořit, měli letos na 

Zápis do první třídy hvožďanské zá-
kladní školy se nesl v duchu pohádky 
O pejskovi a kočičce, jak vařili dort. K 
pohádkovému zápisu přišlo 11. dubna 
šestnáct předškoláčků. Nejdříve pře-
četli rodiče svým ratolestem pohádku 
a poté si děti vyzkoušely své dovednos-
ti – vyprávění se správnou výslovností, 
kreslení postavy, zdobení dortu, barvy, 
počítání, tkaničku, básničku, písničku 
a nechyběly ani úkoly na fyzickou zdat-
nost a odvahu. Za své výkony si každý 
vybral dárečky a krabičku s překvape-
ním. Děti byly moc šikovné a zápis si  
užily.                                                (zš)

Malí rožmitálští 
hasiči reprezentovali

Zápis ve Hvožďanech 
byl jako z pohádky

Do Rožmitálu pod Třemšínem zavítal v 
sobotu 12. dubna z Příbrami velikonoč-
ní vlak. Cestující se pak mohli během 
dne několikrát svézt také z Rožmitálu 

Malí hasiči ze Sboru dobrovolných hasi-
čů Rožmitál p. Tř. se účastnili v Havířo-
vě 35. ročníku halové pohárové soutěže 
mladých hasičů, neoficiálního mistrov-
ství Čech, Moravy, Slezska a Slovenska. 
Vypravili se na něj se svými vedoucími 
Karolínou, Marikou a vedoucí mládeže 
SDH Rožmitál p. Tř. a starostkou devá-
tého okrsku Líbou Stehlíkovou. Děku-
jeme jim za skvělou reprezentaci. Dále 
se naši nejmladší hasiči zúčastnili zim-
ní soutěže přípravek v Podlesí, kde ob-
sadili krásné 1. a 4. místo z jedenácti 
družstev. Děkujeme vedoucím Marice a 
Sandře. Hasičům děkujeme za dobrou 
reprezentaci našeho města a jejich ak-
tivní činnost s mládeží.     Aleš Haluska

výběr z opravdu zajímavého sortimen-
tu. Výtěžek z prodeje půjde jako vždy na 
dobré účely, mezi nimiž nechybí výba-
va pňovické knihovny nebo již tradičně 
útulek pro ježky. Děkujeme všem malým 
i velkým, náš svět je zase o něco veliko-
nočního hezčí!           Pavlína Blahotová

V sobotu 12. dubna se na krátko otevře-
ly pro veřejnost dveře Zíbova mlýna ve 
Hvožďanech. V poločase rekonstrukce 
se tak naskytla možnost podívat se do 
nemovité kulturní památky na opravy, 
které byly již provedeny, a na to, co ještě 
čeká na svou záchranu. Ve stodole byly 
k vidění fotografie, na nichž byl stav 

před rekonstrukcí. Otevřenými dveřmi 
prošlo na 150 návštěvníků. Děkuji Hon-
zovi Peštovi za pomoc při průvodcování 
ve mlýně a zvládnutí davů návštěvníků. 
Zíbův mlýn se zakrátko otevře ještě jed-
nou, a to v sobotu 10. května, kdy bude 
celorepublikový Den otevřených mlý- 
nů.                              Markéta Balková

Lidé mohli vstoupit do Zíbova mlýna

Do Rožmitálu zavítal velikonoční vlak

do Březnice a zpět. Akci Velikonočním 
vlakem údolím Vlčavy uspořádal spolek 
Rakovnicko-Protivínská dráha a těšila 
se opět velkému zájmu cestujících. (red)  


